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Šestikilometrový tubus, rozdělující
městkou část na severní a jižní, v řadě
míst převyšující okolní domy. Minimál-
ní efekt na odlehčení dopravy v Dej-
vicích. Takové by byly důsledky, kdy-
by se realizoval projekt modernizace
trati mezi Masarykovým nádražím
a Kladnem, jak jej předložila společ-
nost PraK. Proti návrhu rychlodráhy
jednomyslně vystoupili zastupitelé
Prahy 6. Návrh rychlodráhy projed-
návala v lednu i vláda, která ho vzala
na vědomí. 

Proti návrhu zdvoukolejnění a zkapacit-
nění trati protestovali zastupitelé na
mimořádném jednání, které starosta To-
máš Chalupa svolal poté, co projekt zařa-
dila na program svého jednání vláda.
„Návrh hájí pouze zájmy letiště,“ prohla-
šují zastupitelé. Starosta Tomáš Chalupa
dodává: „Našim občanům nepřinese vů-
bec nic. My potřebujeme řešit tři cíle –
dopravní obsluhu v Praze 6, obsluhu kla-
denského a slánského regionu a obsluhu
letiště. Proto je naší prioritou prodlouže-
ní metra a vybudování přestupního termi-

nálu a záchytného parkoviště na Dlouhé
míli.“ Stejný názor zastává primátor Pa-
vel Bém. Obává se však, že co se dřív
schválí, to se bude stavět.

Navržené řešení je nepřijatelné
Projekt rychlodráhy ve stopě buštěhrad-

ské dráhy by byl v drtivé většině území
veden povrchově, pouze v úseku nádraží
Dejvice – Výstaviště (Stromovka, Praha
7) by vedl pod zemí. Pod horizont by
bylo zapuštěno i veleslavínské nádraží.
Po zbytku území Prahy 6, v délce víc než
14 km, by trať vedla po povrchu, z toho
asi šest kilometrů v žebrovém tubusu
o výšce až 10 metrů, často vyšším než
okolní domy. Podle zastupitelů by došlo
k nenávratným zásahům do rezidenčního,
památkově chráněného charakteru šestky.
Zastupitelé se též obávají, že by tento
projekt vytvořil obtížně překročitelnou
bariéru napříč městskou částí. Přitom
v takřka neosídlených částech sousední
Prahy 7 projekt počítá s raženým tune-
lem. Lidé, kteří bydlí blízko dráhy, se
kromě toho obávají i hluku a otřesů, které

Katastrofa v Asii šokovala celý svět. Hned první lednový
pracovní den svolal starosta Tomáš Chalupa mimořádné
jednání rady, která schválila miliónovou pomoc pro posti-
žené území. „Katastrofa v jihovýchodní Asii nabyla rozmě-
ru, pod kterým si již ani nedovedeme představit konkrét-
ní lidský příběh. O to více je potřeba podpořit akce, které
jednotlivcům, zasaženým ničivou vlnou, poskytnou jedno-
duchou a přesnou pomoc,“ zdůvodnil pomoc starosta.

Pomoc ve výši jednoho milionu korun rozdělila radnice do dvou
částí. Na příslušná konta pěti organizací – UNICEF, Člověk
v tísni, Adra, Česká katolická charita a Hand For Help, zabý-
vajících se pomocí v postižených oblastech byla okamžitě převe-
dena částka 250 tisíc korun (každé organizaci po 50 tis. korunách).
Zbývajících 750 tisíc korun bude zaplaceno v další fázi, kdy
budou už známy konkrétní projekty či konkrétní způsoby materi-
ální pomoci.

Pomoc Hand for help již pracuje. Skupina 17 dobrovolníků,
lékařů a sester, odletěla na Srí Lanku, kde ve městě Galle vybudu-
jí mobilní dětskou nemocnici a porodnici. Provizorní nemocniční
stany mají v Galle nahradit původní dětskou nemocnici zničenou
tsunami. Tým dobrovolníků zůstane v postižené zemi šest měsíců.

Miliónová pomoc Asii

(pokračování na str. 3)

Zastupitelé řekli NE rychlodráze

Mimořádné jednání zastupitelů svolal starosta Tomáš Chalupa krátce předtím, než
vláda jednala o projektu modernizace buštěhradské dráhy. Zastupitelé tento projekt
jednomyslně odmítli.  Foto: kam

U Ladronky se začalo bobovat hned první odpoled-
ne, kdy v Praze nasněžilo.
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Celé zastupitelstvo řeklo ne návrhu
rychlodráhy a prosazují metro. Předsta-
vitelé Kladna však tvrdí, že pokud se
nevybuduje rychlodráha, pak i nadále
budou centrum šestky zahlcovat auta
a autobusy. Vám to nevadí?

Samozřejmě že vadí. Jen blázen by
mohl tvrdit, že současná situace na
Vítězném náměstí, na Evropské či v os-
tatních částech Dejvic a Bubenče je ide-
ální. Není, naopak se stále zhoršuje.
Každý, kdo ale tvrdí, že tento stav vyřeší
rychlodráha tak, jak ji předkládá společ-
nost PraK a dnes i vláda, neříká pravdu.
Slibuje něco, o čem sám ví, že to nemů-
že splnit. 

Jak to? Vždyť rychlodráhou by mohli
lidé z Kladna jezdit? 

To je právě ta hra, filipika, které se bez-
vadně uvěří, ale těžko se vyvrací.

Za prvé: Vláda vůbec neposuzovala
propojení Kladna a centra Prahy, ale jen
zdvojkolejnění úseku nádraží Praha –
Bubny, nádraží Praha – Ruzyně s novou
tratí na letiště a způsob jeho financování.
Pokud pečlivě čtete vládní materiál, tak
o spojení s Kladnem hovoří jen velmi
mlhavě v rovině „někdy“, „výhledově“,
„v další etapě“ atd. 

Za druhé: Propojení Buben s Ruzyní
má být realizováno formou PPP, tedy
Partnerství veřejného a soukromého sek-
toru. Aby bylo dobře rozuměno, já vůbec
nekritizuji, že to má být realizováno
touto moderní finanční metodou. Jen je
třeba každého upozornit, že pak je pro-
vozovatelem soukromník, který v žád-
ném případě nebude trať provozovat
s jízdenkami v ceně MHD. I ministerstvo
dopravy, sice ne moc nahlas, ale říká, že
cena jízdenky pak bude odpovídat zcela
jiným principům. Nebudu spekulovat,
jestli to bude 150, 200, nebo i víc korun
za jízdu. Každého mohu ale ubezpečit,
že to bude mnohem víc, než kolik dnes
stojí jízdenka metra, autobusu či stávají-
cího vlaku. Myslíte si, že za tyto ceny
budou lidé ze středních Čech nechávat
své auto na hranicích Prahy a nasedat do
rychlodráhy? Tomu tedy nevěřím ani
náhodou! Spíše ale věřím tomu, že autem
pak začnou jezdit i ti, kteří dnes snášejí
všechny nedokonalosti stávající buště-
hradské dráhy. Vyjde je to levněji.

Situace v centru šestky pak může být
ještě horší. 

V zahraničí takový systém funguje…
Neříkejme, že něco někde obecně fun-

guje, mluvme konkrétně. Hlavní londýn-
ské letiště Heathrow je s centrem Lon-
dýna spojeno dvěma kolejovými pro-
středky: rychlovlakem z nádraží
Paddington s jízdenkou za 14 liber, tedy
asi 630 korun, a metrem, kde stojí jízda
3,80 libry, tedy asi 170 korun. Obávám
se, že vláda uvažuje jen o rychlovlaku,
a to je podle mého názoru velmi špatně.
A to vůbec nemluvím o tom, jaké kon-
krétní technické řešení tohoto rychlovla-
ku se navrhuje.

Zastavme se ale ještě u rychlodráhy.
Podle jejích podporovatelů vyjde její
stavba výrazně levněji a je i ve větším
stupni připravenosti.

Tak nejdříve k času: i tady je třeba peč-
livě číst. Projekt rychlodráhy, i kdyby byl
zcela převálcován postoj našeho zastupi-
telstva, což bych považoval za hrubé
potlačení všech principů samosprávy,
počítá s realizací zhruba v roce 2009.
Kdo tedy tvrdí, že nebýt postoje šestky,
zítra by mohly dráhou svištět vlaky, sní
opravdu nereálný sen. Navíc, a to znovu
opakuji, ono zmiňované propojení
s Kladnem má přijít až poté. 

A teď k penězům. Vláda tvrdí, že rych-
lodráha vyjde na zhruba 12 miliard. Ano,
samotná výstavba rychlodráhy v úseku
Bubny – Ruzyně při převálcování šestky
opravdu může tolik stát. Ale pro spojení
s centrem je třeba také rekonstruovat
Negrelliho viadukt, Masarykovo nádraží
a také za několik miliard pořídit nové
vlakové soupravy. A o tom se taktně
mlčí. Mlčí se ale i o tom, že další miliar-
dy bude stát spojení Ruzyně s Kladnem,
a že v Kladně, pokud má mít celý projekt
aspoň trochu smysl, je třeba přemístit
vlakové nádraží. Pochybuji totiž, že
lidé v Kladně budou dojíždět na nádraží
mimo centrum a nebudou tak jako dosud
využívat autobusy, které mají nádraží
hned v samotném srdci města. 

A jak je na tom metro?
Tady musím bohužel přiznat, že v první

polovině devadesátých let hlas šestky pro
prodloužení metra A nepadl na úrodnou
půdu a místo toho se projektovaly jiné
etapy v jiných částech města. Věřím ale,
že toto zpoždění se nám podaří překonat
a v horizontu konce 1. čtvrtletí budeme
sto nalézt jednoznačnou dohodu s měs-
tem na stopě prodloužené linky A včetně
jednotlivých etap. Je docela možné, že
nakonec tento projekt bude dražší než
návrh rychlodráhy. To ale nejde srovná-
vat, on se totiž musí stavět tak jako tak.
Tedy pokud chceme zlepšit dopravní
obslužnost těch míst Prahy 6, kterým

rychlodráha nepomůže. A těch je drtivá
většina. 

Budou na to peníze?
V jedné diskusi k rychlodráze zástupce

ministerstva dopravy řekl, že „vláda
nemá nic proti metru, že to je městská
věc“. To je myslím tragicky špatný
postoj. Víte, celá Praha generuje ročně
zhruba 25% veškerých daňových výnosů
státu, zpět díky této vládě dostává zhruba
7%. Takže pokud se tento přístup změní
a Praha dostane alespoň tolik, kolik si
skutečně zaslouží, pak tvrdím, že i na
metro budeme mít peněz dostatek.
V opačném případě to bude muset platit
stát.

Zastupitelé řekli ne rychlodráze. Jaké
řešení tedy navrhujete?

Podle našeho názoru existují tři cíle,
které chceme řešit: dopravní obsluha
v Praze 6, dopravní obsluha severozá-
padní části Středočeského kraje (mimo-
chodem tady nejde jen o Kladno, ale
i o Slaný a další desítky měst a obcí a tím
i další tisíce obyvatel dojíždějících do
Prahy) a dopravní obsluha letiště. Tvrdí-
me, že cíl jedna a dvě by měl být řešen
prodloužením metra na Dlouhou míli,
tam vybudovat velký přestupní terminál,
na kterém by končily všechny vlakové
i autobusové spoje ze středních Čech
a cestující by pouze přestoupili do vozů
metra. Zároveň by zde bylo opravdu
kapacitní parkoviště P+R pro ty cestují-
cí, kteří by přijeli vlastním vozem.
Musím v této souvislosti velmi vyzdvih-
nout vyjádření kladenské radnice, podle
kterého by to bylo i pro město Kladno
přijatelné řešení. (Tento návrh podporuje
i primátor Pavel Bém, pozn. red.)

Cíl tři, tedy letiště, by pak byl řešen
obdobně jako v Londýně. Tedy jak mož-
ností využít metra, tak nabídkou rychlé,
ale také nepoměrně dražší jízdy rychlo-
vlakem. Aby ale bylo dobře rozuměno,
tím v žádném případě neříkám ano rych-
lodráze ve stopě buštěhradské dráhy.
Naopak se domnívám, že lze nalézt mno-
hem vhodnější stopu, kudy by tato dráha
mohla vést. Stopu, která by, jako ta navr-
hovaná, nevedla středem hustě zabydle-
né oblasti. A mimochodem, také stopu,
která by, jako ta navrhovaná, nekončila
na Masarykově nádraží, tedy nádraží bez
navazujících interregionálních či lépe
mezinárodních spojů. Cílovou stanicí
rychlovlaku může podle našeho názoru
být jedině a pouze Hlavní nádraží. (Tento
postoj zastává i Praha 1, pozn. red.). 

A buštěhradská dráha?
Tady platí to, co říkáme stále. Všechny

návrhy technického řešení rekonstrukce,
které jsme dosud viděli, vykazují tolik
negativ a rizik, že je Praha 6 nemů-
že v žádném případě podpořit. -kam-

Rozhovor se starostou Tomášem Chalupou

„Rychlodráha Praze 6 nepomůže”
Také řekli o rychlodráze
Ladislav PAVLÍK 
mluvčí kladenského magistrátu
„Kladno si na rozdíl od Prahy 6 myslí,

že projekt si zaslouží zařadit mezi prio-
rity státu v PPP projektech. Kladenský
magistrát preferuje vybudování rychlo-
dráhy, která by zajistila rychlé přímé
spojení největšího středočeského města
s centrem Prahy. Nebrání se ale ani
tomu, že by cestující přestupovali
z rychlodráhy na metro, prodloužené
z dejvického Vítězného náměstí k letiš-
ti Ruzyně. Ideální by pro nás byla rych-
lodráha z Kladna až na Masarykovo
nádraží. Pokud by rychlodráha byla při-
vedena z Kladna k metru třeba na
Ruzyni, tak je to pro nás pořád přijatel-
ná varianta.“ Právo, 19. 1.

Pavel BÉM
primátor hlavního města Praha 
„Jsem přesvědčen, že metro je tím

nejekologičtějším a zároveň i vlastně
nejelegantnějším a nejrychlejším do-
pravním prostředkem v Praze.”

TV Praha, 18. 1.

Vojtěch KOCOUREK
náměstek ministra dopravy
„Ministerstvo dopravy podporuje

stavbu rychlodráhy, ale chtěl bych říct,
že nejsme proti metru, protože metro je
věcí hlavního města Prahy a hlavní
město  posoudí, jak metro obslouží
právě tam tu část Prahy 6.“

Téma Dobrého rána, ČT 1, 19. 1.

Vladimír VIHAN, starosta Prahy 1
„Pokud bude rychlodráha, nechceme,

aby končila na Masarykově nádraží,
ale na Hlavním nádraží. Když spojuje
město s mezinárodním letištěm, má
končit na mezinárodním nádraží a ne
na příměstském.“ Právo, 19. 1.

Petra KOLÍNSKÁ
občanské sdružení Wuchterlova
„Rychlodráha je relativně připravený

projekt, kdežto metro není ani v územ-
ním plánu do roku 2010. Pražská i stát-
ní kasa jsou prázdné, takže je tam
i vážná pochybnost, kdy by to metro
mohlo být postaveno. Pevně věřím, že
zvítězí zdravý rozum a že Praha 6 při-
pustí, že existují také jiné zájmy než
zájmy Prahy 6, na které my i bydlíme.”

Dobré ráno s BBC, 19. 1.

I. KUČEROVÁ, starostka Prahy 7
„Sedmá část podporuje výstavbu

rychlodráhy. Nebude mít dlouhodobé
negativní dopady z hlediska životního
prostředí. K poškození však dojde při
stavbě ve Stromovce, protože dvojko-
lejný provoz se nemůže obejít bez
odstranění dřevin.“ Právo, 19. 1.
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by způsobily vlaky projíždějící 80ti kilo-
metrovou rychlostí. 

„Ve své podstatě nejde o řešení nejlep-
ší, ale nejlevnější,“ prohlašují zastupitelé
o projektu za 12 miliard. Obávají se, že
navržená podoba projektu rychlodráhy
může být dále zlevňována na úkor kvali-
ty řešení. Předkládaný projekt například
neřeší rekonstrukci Masarykova nádraží
či jiné koncové stanice modernizované
trati. Projekt nepočítá ani s náklady pro
nákup vozových souprav, což jsou další
miliardové položky.

Poslouží letišti, ne Praze 6
Rychlodráha by obsloužila letiště,

podle radnice by však vůbec nevyřešila
obsluhu obyvatel Prahy 6 a nepomohla
by ani kladenskému a slánskému regionu.
Z vládního návrhu financování formou
Partnerství veřejného a soukromého sek-
toru totiž vyplývá, že by jízdenka na
rychlovlak z Ruzyně na Masarykovo nád-
raží stála mnohonásobně víc, než kolik
dnes lidé platí v rámci MHD. „Praha 6
potřebuje mnohem komplexnější řešení
než rychlodráhu. Domníváme se, že tím
by bylo prodloužení metra na západ.
I v případě cestujících z letiště lze pochy-
bovat o tom, že všichni budou chtít jezdit
sice rychlým a luxusním, ale také drahým
rychlovlakem,“ tvrdí starosta Chalupa.
Podle něho si to začínají uvědomovat
i představitelé Kladna. Ti v lednu návrh
na přestupní terminál středočeská dopra-
va – prodloužené metro na Dlouhé míli –
označili za přijatelný.

Vláda návrh jen vzala na vědomí
Největší rozruch mezi zastupiteli vyvo-

lala skutečnost, že o návrhu rychlodrá-
hy v lednu jednala vláda. Radnice se při-
tom o tomto postupu dozvěděla od novi-

nářů, oficiálně ji nikdo neinformoval.
Starosta se proto osobním dopisem obrá-
til na všechny členy vlády a vyzval je
k jednání. Zároveň svolal jednání všech
politických stran v zastupitelstvu s žádo-
stí o jednotné stanovisko. „Projekt rych-
lodráhy, pokud by měl být realizován,
poznamená Prahu 6 natrvalo, proto je
nutné, aby postoj našeho zastupitelstva
byl co nejvíce jednotný. Tady nejde
o politické body, ale o budoucí podobu
celé městské části,“ řekl starosta. 

Vláda na návrh Prahy 6 materiál nejdří-
ve odložila o týden a pak jej pouze vzala
na vědomí, aniž by jej schválila. To je
podle starosty sice lepší než definitivní
schválení, přesto však stávající stav nepo-
važuje za ideální. 

Ministerstvo dopravy přislíbilo, že bude
o modernizaci trati s Prahou 6 dále jed-
nat. Náměstek ministra Vojtěch Kocourek
říká, že zařazení návrhu mezi pilotní pro-
jekty ještě neznamená, že se rychlodráha
bude stavět. Primátor Pavel Bém potvr-
dil, že prodloužení metra zůstává priori-
tou hlavního města. 

Radnice má podporu obyvatel
Odmítavý postoj zastupitelů k moderni-

zaci trati přišla na mimořádné jednání

podpořit řada občanů. „V rezidenční
čtvrti se tohle nedělá! Ostatně středočes-
ký region není jen Kladno. Co třeba
Slaný?“ ptal se pan Bílek. Miroslava Zá-
vodská ze sdružení „Chceme metro ne
rychlodráhu” nechápala, jak někdo může
odsuzovat metro jako kvalitní spojení
s letištěm: „Je-li to málo luxusní, ať při-
dají lepší vagony. Také nevím, proč by
lidé z Kladna nemohli na Dlouhé míli
přestoupit na metro.“

Petra Kolínská ze sdružení Wuchterlova
se domnívá, že rychlodráha je připravena
a na metro nejsou peníze. Proto je podle
ní dobré rychlodráhu podpořit, zvlášť,
když by si radnice mohla prosadit, jak
bude vypadat. „Na trati nebudou jezdit
nákladní vozy a bude tam platit tarif praž-
ské integrované dopravy,“ jmenovala
výhody Kolínská. O tom však pochybují
zastupitelé ve svém prohlášení. Navržený
projekt sice s nákladní dopravou nepočí-
tá, ovšem nepřipravuje ani náhradní řeše-
ní. Nedává ani záruky, že cena za jízdu ve
vlaku bude skutečně podle tarifů PID.
Zastupitelé se spíše obávají, že by mohla
být mnohem vyšší. 

Zastánci rychlodráhy byli v menšině
a za své názory vysloužili jen nesouhlas-
né hučení ostatních občanů. „To jsou
chabé argumenty,“ hodnotili názory
zastánců rychlodráhy občané, kteří hlasi-
tě tleskali stanovisku zastupitelů.

Zastupitelé řekli NE rychlodráze
(dokončení ze str. 1 )

Proboštský 
dvůr

Zasklená ocelová 
konstrukce

Pozvánka

MASOPUSTNÍ PRŮVOD
4. 2. v 15 hod.

trasa průvodu po Bělohorské ulici
od poutní kaple naproti hotelu Pyramida

ke KC Kaštan

MASOPUSTNÍ MAŠKARNÍ BÁL
5. 2. ve 20 hod.

restaurace Na Ořechovce
předprodej vstupenek v prodejně
„Módní textil“, Bělohorská 90

ČTRNÁCTÝ REPREZENTAČNÍ
PLES PRAHY 6

5. 2. v 19. 30 hod., hotel Pyramida
pořádá Nadační fond Vincentinum

a MČ Praha 6

PRVNÍ ZIMNÍ PRAŽSKÝ
MTB MARATON

sobota 19. 2., start v 10. 30 hod.
areál menzy ČVUT

3. ročník závodu na horských kolech
pod záštitou starosty Prahy 6 

Tomáše Chalupy
informace na www.mohila.czKonstrukce protihlukového tubusu vypadá na vizualizaci společnosti PraK takřka neškodně. Z dalších plánů je však patné, že sní-

mek neodráží skutečnost. Na technickém výkresu převyšuje ocelová konstrukce krov Proboštského dvora. Repro: PRaK

Jak by mohlo vypadat spojení
mezi centrem Prahy, letištěm

v Ruzyni a Kladnem

Úsek z Masarykova nádraží 
na letiště Ruzyně

Délka: 20,3 km
Navrhovaná rychlost: 80 km/h
Počet zastávek: 9 (Masarykovo nád-
raží, Bubny, Výstaviště, Dejvice, Vele-
slavín, Liboc, Ruzyně, Dlouhá míle,
Letiště Ruzyně)
Doba jízdy (vč. zastávek): 26,5 min.

Úsek Ruzyně - Kladno
Délka: asi 20 km
Navrhovaná rychlost: 100-120 km/h
Počet zastávek: bude upřesněn
Doba jízdy (vč. zastávek): dle zastán-
ců rychlodráhy asi 15 min.

Také řekli o rychlodráze
Miroslav DVOŘÁK, předseda o.s.
„Chceme metro, ne rychlodráhu“
„Zásadně protestujeme proti snaze

vést hustě obydlenou pražskou zástav-
bou – navíc v diplomatické a rezidenč-
ní čtvrti Dejvice a Ořechovka – dvouu-
kolejnou trať s obrovskými zásahy do
životního prostředí (hlučnost, kácení
stromů, likvidace zeleně) a do životů
Pražanů (ohrožení zdraví a zásahy do
vlastnických práv a majetku).“
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Ze zastupitelských klubů

Zastupitelské dny KDU-ČSL
Se zastupiteli za KDU-ČSL je možno se setkat každou první a poslední středu
v měsíci od 18 do 19 hod. v sekretariátu v ul. Zikmunda Wintera 20, případně se
domluvit na tel.: 603 169 266 – MUDr. Marián Hošek, 724 132 101 – Mgr. Jiří
Hermann a 604 457 120 – Mgr. Jan Bartůšek. Lze použít i e-mail:marian.hosek
@cityofprague.cz, jhermann@p6.mepnet.cz, jan.bartusek@quick.cz
Zastupitelské dny KSČM
Setkání občanů se zastupiteli lze dohodnout v sekretariátu OV KSČM
v Zikově ul. č. 21, tel.: 233 338 813, nebo přímo s jednotlivými zastupiteli:
Petr Diviš (Vokovice, Veleslavín, Dědina, tel.: 284 825 820), Petr Fíla
(Bubeneč, Hanspaulka, tel.: 604 431 462), Dagmar Gušlbauerová (Dejvice,
Bubeneč, Ruzyně, tel. 607 972 173), Stanislav Hejduk (Červený Vrch, tel.: 603
746 155), Josef Kos (Břevnov, tel.: 606 763 992), Alexandr Tuček (Petřiny,
Střešovice, tel.: 604 336 471).
Zastupitelské dny ODS
Se zastupiteli za ODS se můžete setkat každé úterý mezi 17. a 18. hod. v oblast-
ní kanceláři ODS, Vítězné nám. 13, až v měsíci únoru takto: 8. 2. Marie Kou-
salíková, místostarostka, 15. 2. Pavel Malina, zastupitel, 22. 2. Tomáš Chalupa,
starosta, 1. 3. Pavel Krchov, zastupitel.
Zastupitelské dny ČSSD
Jana Barochová, Pavel Bauman, Ivo Mehl, Martin Pašník, René Pekárek (před-
seda Kontrolního výboru), Jan Šafr (předseda Klubu zastupitelů ČSSD, uvolně-
ný radní), Jaroslava Trnková (zástupce starosty) jsou Vám k dispozici v době jed-
nání Klubu zastupitelů v pondělí 14. 2., 7. 3. a 21. 3. 2005 vždy od 17.00 do
18.30 v místnosti č. 19 v přízemí  budovy Úřadu městské části Praha 6, 160 52,
Praha 6, Čs. armády 23, nebo po předchozí domluvě na tel.: 602 218 519,
220 189 160, 723 609 560, 220 189 186, příp. na obvodním sekretariátu ČSSD
Praha 6: tel.: 230 510 887, e-mail: OOV.Praha6@cssd.cz.
Zastupitelské dny ED
Jsme tu pro Vás: M. Tryml (privatizace, finance) 604 236 934, tymes@volny.cz;
O. Kužílek (bezpečnost, přístup k informacím) 602 358 808, kuzileko@senat.cz;
R. Leszczynski (kultura) 777 265 251, radomir@leszczynski.cz; A. Holub (roz-
voj obce, doprava) 224 317 097, aaholub@aaholub.cz; J. Kunc (zdravotnictví)
737 803 809; H. Frankenbergerová (sociál. oblast, školství) 602 641 044,
franken@ bon.cz; J. Sůsová (právo) 603 800 137, jsusova@seznam.cz 
Zastupitelské dny nezařazených
Zastupitelka Jaroslava Hešíková je vám k dispozici na tel. čísle 606 474 458 a e-
mailu hesikova@volny.cz. Zastupitelka Ingrid Kejkrtová na tel. čísle 608 979
877 a e-mailu ingrid.kejkrtova@centrum.cz

Sídlo kanceláře senátora Karla Schwarzenberga je Bělohorská 27,
Praha 6 – Břevnov (tramvaje číslo 15, 22, 25, stanice Marjánka - naproti základ-
ní škole). Termín jednání si můžete dojednat s poradkyní senátora Jaroslavou
Hešíkovou na tel. číslech 233 354 014, 606 474 458 nebo mailu
hesikovaj@senat.cz

Dejvická je nejvytíženější stanicí metra
Rada městské části rozdělila sociální

granty pro letošní rok. Nestátní orga-
nizace, působící v sociální oblasti, rad-
nice podpoří celkovou částkou 2 mili-
ony korun.

„Přesto, že počet žadatelů o grant se
nezměnil, radnice jim letos přidělila
částku o půl milionu vyšší než loni,“
uvedla místostarostka Jaroslava Trnková.

Největší částku, tři čtvrtě milionu, rada
přidělila Domovu sv. rodiny v Liboci.
Příspěvek je určen na provoz ústavu, kde
celoročně pečují o těžce zdravotně posti-
žené občany. Pro Speciální domov mlá-
deže v Sedlci je vyčleněno přes 100 tisíc

korun, a to jak na provoz denního stacio-
náře pro mentálně postiženou mládež,
tak na týdenní pobyty mentálně postiže-
ných. Příspěvek 50 tisíc korun dostanou
například Pobytové středisko pro nevido-
mé na Dědině, Diakonie ČCE na posky-
tování domácí pečovatelské služby neso-
běstačným občanům nebo Hospic sv.
Štěpána v Litoměřicích, jehož služeb
využívají i občané Prahy 6. 

Zdravotně sociální komise posuzovala
celkem 35 projektů s žádostmi o grant,
nepodpořila pouze čtyři. Návrh rady
ještě musí schválit zastupitelé na svém
únorovém jednání.

Na sociální granty radnice letos 
rozděluje více peněz

Jak dál s placením v mateřských školách?
V lednu rodiče vodili děti do školky

tak jako dříve, nikdo však nevěděl,
kolik za ni vlastně zaplatí. Po měsíci
čekání se situace konečně vyjasnila.
Děti budou navštěvovat školku za
úplatu, kterou určí její ředitelka. Za
předškoláky rodiče neplatí.

K 31. 12. 2004 byly zrušeny školské
předpisy, na základě kterých se (v soula-
du s vyhláškou magistrátu) platilo za
docházku dětí do mateřské školy 300
korun měsíčně za dítě při celodenní a 200
korun při polodenní docházce. Tyto část-
ky byla stanoveny v 2. polovině 90. let
a již zdaleka neodpovídaly vzrůstajícím
nákladům na činnost mateřských škol.

Od ledna, kdy začal platit nový školský
zákon, se čekalo na novou vyhlášku
o předškolním vzdělávání. Podle ní totiž
o výši platby v mateřské škole, která se
nově nazývá úplata, nerozhoduje obec,
ale přímo ředitelka každé mateřské školy
(případně ředitel základní školy, jíž je
mateřská škola součástí). Úplata však
nemůže být stanovena v libovolné výši.
Může činit nejvýše 50% neinvestičních
výdajů za předchozí kalendářní rok, a to

Stanice metra Dejvická je nejvytíženěj-
ší i přesto, že ze všech tras využívá metro
A nejméně cestujících, celkem 284 tisíc.
Podle výsledků sčítání cestujících trasou
C jede denně přibližně 456 tisíc lidí, tra-
sou B kolem 403 tisíc lidí. Listopadový
průzkum mimo jiné ukázal, že metrem

cestuje o devět procent cestujících více
než při předchozím průzkumu v roce
2000. Metrem se ve městě každý den
sveze něco přes milion pasažérů. Z pře-
stupních stanic musí největší nápor cestu-
jících zvládnout stanice Můstek, kterou
projde každý den přes 186 tisíc lidí.

Stanice Dejvická drží primát nejvytíženější nepřestupní stanice pražského
metra. Denně tudy projde více než desetina obyvatel metropole, téměř 127
tisíc. Dejvická předstihla dosud nejzatíženější stanici I. P. Pavlova, do níž
denně přijede nebo z ní odjede téměř 117 tisíc cestujících. Obě stanice tak
odbaví celkem pětinu Pražanů. Tyto výsledky přineslo šetření Dopravního
podniku měta Prahy, které se uskutečnilo všední listopadový den ve všech sta-
nicích metra.

Informace o placení v MŠ poskytnou zájemcům ředitelé škol nebo Odbor školství, kul-
tury a volného času ÚMČ Praha 6, tel. 220 189 551. Foto: kam

bez započtení financí, které se poskytují
ze státního rozpočtu. Výši úplaty stanoví
ředitel školy vždy k 1. 9. kalendářního
roku a nemění se až do 31. 8. roku násle-
dujícího. Pro přechodné období do 31. 8.
2005 je výše úplaty zveřejněna v kon-
krétní mateřské škole a v těchto dnech
činí 330 až 500 korun podle skutečných
výdajů každé školy. Takzvaná  celodenní
a polodenní docházka se již nerozlišuje.

Ne všichni rodiče dětí však budou mu-
set sáhnout do peněženky. Zcela bezplat-
né je totiž předškolní vzdělávání pro
děti v posledním ročníku. Letos to napří-
klad znamená, že za děti, které dosáhly
nebo dosáhnou od 1. 9. 2004 do 31. 8.
2005 nejvýše šesti let a za děti s odkla-
dem, již rodiče od ledna 2005 neplatí.
Samozřejmě zvlášť se nadále platí za
stravování dětí. 

Osvobozen od úplaty bude zákonný
zástupce dítěte, který pobírá sociální pří-
platek, nebo fyzická osoba, která o dítě
osobně pečuje a pobírá dávky pěstoun-
ské péče a tuto skutečnost prokáže ředi-
teli školy. 

PhDr. Pavel Drtina, vedoucí OŠK
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V roce 2004 každý Čech vytřídil asi
34,1 kilogramu skla, plastů a papíru. Aby
ČR splnila kvóty EU, musí číslo tento
rok ještě o dva kilogramy narůst. Podle
posledního průzkumu postojů obyvatel
se soustavnému třídění odpadu věnuje
66% domácností. Pokud bude kampaň
úspěšná, v příštím roce to budou již tři
čtvrtiny domácností. Druhá fáze kampa-
ně by měla zároveň zlepšit kvalitu třídě-
ného odpadu. Aby se mohl vytříděný od-
pad dále zpracovávat, musí být bez pří-
měsí a nečistot. 

Koncem roku se také v ulicích Prahy
objevily nové kontejnery na nápojové
kartony, označené oranžovou samolep-
kou. Ty mají v rámci pilotního projektu
hlavního města, společnosti Eko-kom
a Pražských služeb naučit Pražany třídit
kromě skla, papíru a plastů i krabicové
obaly od mlék, džusů nebo vín. Lidé je
bohužel na mnoha místech  zaměňovali
s popelnicemi na směsný odpad. Nyní
mají kontejnery oranžové víko, které
nelze zvednout a jsou upravené tak, aby
se do nich daly vsunout jen složené kar-
tony od nápojů. Na stanovištích tříděné-
ho odpadu je na území městské části
Praha 6 rozmístěno osmdesát těchto kon-
tejnerů a jejich seznam naleznete i na
www.praha6.cz.

Nová kampaň učí správně třídit odpad

Zastupitel Lukáš Pollert propaguje správné třídění odpadů. Zařízení Ekopress na
mačkání plastových lahví je umístěno na Úřadu městské části. Foto: ex voto

Privatizace obecních bytů již postu-
puje v zavedených kolejích. Téměř ve
všech domech určených k prodeji je
již dokončeno laserové přeměřování
pro prohlášení vlastníka. Na jeho zá-
kladě zastupitelé postupně schvalují
ceny bytů v domech podle zastupite-
li v minulosti schváleného seznamu.

„Ceny všech domů bychom chtěli při-
pravit zastupitelstvu ke schválení do
konce tohoto roku, na podzim by mělo
být přecenění hotovo. Do únorového
zastupitelstva předložíme tisíc bytů
a stejný počet i v dubnu,“ uvedla místo-
starostka Marie Kousalíková, odpověd-
ná za majetkovou politiku. Podle ní by
pak všechny domy mohly být nabídnuty
ke koupi do konce roku 2006. Kom-
plikace ovšem vznikají ze strany někte-
rých nájemců. „V některých domech
nájemci laserové přeměření neumožnili
a blokují tak dokončení zpracování pro-
hlášení vlastníka,“ uvedla Hana Vanišo-
vá, obchodní ředitelka společnosti
SNEO, která prodeje bytů z pověření
radnice zajišťuje. 

Do konce loňského roku byly zastupi-
telstvem schváleny ceny u 107 domů,
tedy celkem 1905 bytových jednotek. Po
jejich schválení odesílá společnost SNEO

Do dubna budou schváleny ceny dvou tisíc bytů

Informační kancelář SNEO a. s., Nad Alejí 2, Praha 6,
poskytuje veškeré informace o prodejích:

v pondělí, úterý, čtvrtek 9–16 hod., ve středu 10–20 hod., v pátek 9–14 hod.

Informace lze v těchto hodinách získat i telefonicky na č. 235 094 071
nebo 235 094 075 nebo dotazem na e-mailové adrese 

prodejbytu@sneo.cz   nebo na   www.sneo.cz
Ve věci hypotečních úvěrů nebo úvěru ze stavebního spoření zde podají veškeré

informace zástupci jednotlivých bank a dále je k dispozici v pondělí 9 –16 hod. a ve
středu 10– 18 hod. ověřovatelka k ověření podpisů nájemců v souvislosti s uzavře-
ním smluv o převodu vlastnictví.

O půdních programech
s místostarostkou

Marií Kousalíkovou
Program půdních vestaveb, které rea-

lizuje městská část, má dvě časové
etapy. Půdy, jejichž realizace byla
schválena již roce 2002, a realizaci
půdních vestaveb v domech, ve kterých
bylo o prodeji rozhodnuto v listopadu
2003. V jaké fázi je první etapa?

U všech padesáti půdních bytů v 33
domech bylo již požádáno o stavební
povolení. Tím byla také určena výstavba
13 výtahů, 12 už jich je zrealizováno.
Výběrovým řízením jsme vybrali sta-
vebníka, řízení se bohužel musí opako-
vat ve dvou domech a ve dvou musíme
vypsat nové.

Kdy by mohly být domy nabídnuty
k prodeji? 

V domech, kde je stavební povolení
vydáno, připravujeme prohlášení vlast-
níka, tedy přeměření bytů a společných
prostor tak, aby mohly být byty v domě
nabídnuty nájemníkům. Předpoklad pro
ukončení tohoto procesu je 3. – 4. čtvrt-
letí letošního roku.

V domech, kde se realizují půdní ve-
stavby, byl pozastaven jejich prodej.
Lidé čekají, až budou mít možnost si byt
koupit. Jak je na tom druhá etapa? 

Realizace půdních vestaveb byla od-
souhlasena v 93 případech z 290 domů,
v nichž jsou byty nabízeny k prodeji. Ve
36 domech, do pořadí prodeje č. 112, je
těsně před vydáním, nebo je vydáno sta-
vební povolení. Ve většině případů byl
v těchto domech vybrán stavebník a pro-
bíhají jednání o podpisu smluv. V přípa-
dech, kde to bude možné, bude postupně
dokončeno prohlášení vlastníka a připra-
vena 1. kvalifikovaná nabídka.

Co domy na dalších místech seznamu?
Na jedenáct domů, které jsou na 113–

150 místě seznamu v pořadí prodeje, bu-
de během jednoho měsíce vypsáno vý-
běrové řízení na stavebníka, následně
bude požádáno o stavební povolení. Po
podpisu smluv se stavebníky a vydání
stavebního povolení bude zadáno zpra-
cování prohlášení vlastníka. Během této
doby předpokládáme odsouhlasení cen
bytů na jednání zastupitelstva. Následně
bude zpracována a rozeslána 1. nabídka.
V domech od pořadí prodeje 151 dále
bude postupováno jako v předchozím
případě.

Jaký je časový horizont druhé etapy? 
Prozatím mohou říci, že by všechna

stavební povolení měla být vydána v prů-
běhu druhého pololetí letošního roku.

Kde se lidé mohou o časovém postupu
realizací dozvědět? 

Všechny informace poskytuje společ-
nost Sneo, která má informační kancelář
v Praze 6, Nad Alejí 2, tel. číslo je 235
094 075 nebo 235 094 075. -kam-

tzv. 1. kvalifikovanou nabídku k prodeji.
Její součástí jsou nejen návrhy smluv, ale
též návrh řešení financování a formulář
o společném nájmu. Na rozhodnutí, zda
byt koupí, či zda nadále zůstanou v nájmu
městské části, mají nájemci obecních by-
tů celých 6 měsíců. K polovině ledna uza-
vřelo smlouvu o převodu vlastnictví 257
nájemců z téměř tisíce bytů nabídnutých
k prodeji.

To platí obecně.V souladu s prováděcím
předpisem ovšem nájemníci v některých
domech schválených zastupitelstvem
nabídku nedostali. Jsou to domy, u kte-
rých je schválena výstavba půdních by-
tů nebo takové, kde jsou právní či
majetkové nesrovnalosti. „U některých

domů jsme zjistili, že nejsou zapsány
v katastru nemovitostí, některé byty jsou
užívány v rozporu s kolaudačním rozhod-
nutím nebo se jedná o administrativně
rozdělené byty,“ uvedla dále Hana Va-
nišová. V takovém případě je prodej
pozastaven a byty v těchto domech se
nabídnou ke koupi ihned, jakmile je
problém odstraněn. Informace o do-
mech, u nichž je prodej pozastaven,
a jejich seznam poskytnou pracovníci
společnosti SNEO.

Seznam bytů určených k prodeji,
jejichž ceny zastupitelé pravděpo-
dobně schválí v únoru a dubnu, na-
leznete na straně 10.

Nabádat obyvatele ke správnému třídění odpadu má nová kampaň nazvaná
„Nebuďte líní, třiďte správně”, kterou v lednu spustila v médiích společnost Eko-
kom. Tváří kampaně pro letošní rok se stal Lukáš Pollert, který se rozhodl věno-
vat propagaci třídění. „Snažím se lidem vysvětlovat, že třídění odpadu je normál-
ní záležitost, podobně jako čištění zubů,“ říká zastupitel šesté městské části. 
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V den, kdy učitelé předávali svým
žákům vysvědčení, předali symbolic-
ky zástupci radnice zrekonstruovanou
základní školu na Červeném vrchu
ředitelce Janě Matoušové. Nejdů-
ležitější součástí kompletní rekon-
strukce školy byla přístavba školního
výtahu, určeného tělesně postiženým
žákům, kteří školu navštěvují. 

„Naší filozofií je, že tělesně postižené
děti by se měli učit ve stejných třídách
jako zdravé. Díky úpravám školy může-
me tento názor lépe prosazovat,“ říká
ředitelka Matoušová. „Momentálně má-
me na škole tři vozíčkáře, nejstarší chla-
pec je v páté třídě,“ dodala ředitelka.
Děti na invalidním vozíku se nyní pomo-

cí výtahu dostanou nejen do přízemí
školy, ale i do odborných učeben v dal-
ších patrech a do tělocvičny, kde je
u schodiště instalována zvedací
plošina. V každém patře školy je zřízeno
bezbariérové sociální zařízení.

Investice, kterou městská část vložila do
kompletní rekonstrukce školy, přesáhla
čtyřicet milionů korun. Jako první musela
být opravena kuchyně, která na jaře skon-
čila provoz v havarijním stavu. S novou
kuchyní a jídelnou škola v září uvedla do
provozu i nový systémem objednávání
obědů – kromě čipů je možné využít
i internet. To ocení hlavně rodiče mlad-
ších žáků, kterým mohou navolit druh
obědu například na týden dopředu, u star-
ších žáků naopak mohou kontrolovat, zda
si oběd vyzvedli. V nové jídelně s ozvuče-
ným podiem předvedli žáci při slavnost-
ním předání školy svá vystoupení.

Při hodinách tělocviku budou žáci od
jara sportovat na nově postavené atletic-
ké dráze s umělým povrchem. Nahradila
starou škvárovou. Obnovené jsou i zpev-
něné plochy před budovou školy a druži-
nou. Celý areál je nově oplocen. Do vý-
čtu stavebních prací, které probíhaly
i o prázdninách, je třeba zahrnout také
výměnu elektroinstalace v budově a in-
stalaci nového topení. Zástupci radnice
předpokládají, že do celkově opravené
školy by se nyní mělo investovat jen
v případě havárie. 

V letošním roce chystá městská část
podle rozpočtu vstoupit s opravami do
základních škol na Hanspaulce nebo
Emy Destinnové na nám. Svobody,
nových jídelen se dočkají Pod Marján-
kou a na Petřinách-jih.

ZŠ Červený Vrch bez bariér

Všechny peníze, které si vydělaly
děti ze 4. A v ZŠ Benita Juáreze na vá-
nočním bazaru, věnovaly na charitu.
Celotřídním hlasováním samy rozhod-
ly, že 1525 korun darují nadaci Cesta
domů, která je domácím hospicem
a podporuje rodiny starající se o staré
a nemohoucí lidi.

Peníze děti vydělaly prodejem vlastních
vánočních ozdob a dekorací na 1. ročníku
prosincové školní akce „Vánoce v Bílé“.
„Každá třída měla vlastní stánek a my
jsme prodali úplně všechno,“ říká třídní
učitelka Naděžda Petrovičová, která ne-
chala děti rozhodnout, jak s vydělanými
penězi naloží. „Byla jsem nadšená. Děti
měly úžasné nápady, kam by peníze po-
slaly, od zvířecích útulků po různé na-

dace. Nechali jsme hlasovat a zvítězil ná-
vrh podpořit mobilní hospic,“ vypráví
třídní. Dárek od čtvrťáků si osobně přije-
la vyzvednout místopředsedkyně nadace
Martina Špinková a předával jej Tomáš
Zavadil, který spolužákům hospic navrhl.
„Udělali jste mnoho radosti a mohu vás
ubezpečit, že jste zaručeně našimi nej-
mladšími dárci,“ děkovala žákům paní
Špinková, která byla jejich činem příjem-
ně překvapena. „Vždycky nás potěší,
když lidé dokáží myslet na druhé,“ řekla
dětem a do třídní kroniky jim věnovala
malované poděkování. Loňský projekt
„Vánoce v Bílé“ byl úspěšný a v dalších
letech by se měl stát tradicí. Peníze utrže-
né za vánoční výzdobu poslaly na charitu
i žáci druhého stupně.

Děti se rozhodly, že vydělané
peníze darují potřebným

Do opravené školy chodí žáci po novém bezpečnějším přechodu.

INFORMACE z radnice
Na základě rozhodnutí Rady městské části z prosince loňského roku je připraveno
vypsání výběrového řízení na místa ředitelů základních škol Norbertov a J. A.
Komenského. Výběrové řízení bude vypsáno okamžitě poté, co vejdou v platnost
příslušné prováděcí vyhlášky plynoucí z nového školského zákona, tedy pravdě-
podobně v měsíci únoru. 

Základní škola Na Dlouhém lánu připravuje pronajmout část školní budovy
soukromému víceletému gymnáziu.

Vzhledem k tomu, že byly zrušeny dyslektické třídy a kromě toho jsou dlouhodo-
bě v krizi třídy hokejové, uvolnily se prostory, které bylo třeba využít k pronájmu.
Nabízelo se několik možností, z nichž vedení školy v dohodě s městskou částí Praha
6 vybralo právě nabídku gymnázia.

Prvním důvodem pro toto rozhodnutí byly nejmenší prostorové požadavky, více-
leté gymnázium bude mít i v budoucnu pouze 8 tříd. Druhým důvodem byla skuteč-
nost, že žáci gymnázia s sebou nesou i určitou úroveň chování a vystupování.
Věříme, že oba subjekty navážou dobré pracovní vztahy a najdou společnou
cestu k vytvoření kvalitní školy jak základní, tak střední.

A. Jelínková, ředitelka školy

Co se chystá Na Dlouhém lánu?
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Areal ®

geodetická a realitní kancelář

NEMOVITOSTI
zaměření ✽ prodej ✽ koupě

HANSPAULKA
Fetrovská 27, 160 00 Praha 6

tel.: 233 332 759
e-mail: areal@pozemky.cz

výběr z aktuální nabídky:

STATENICE - Hubertka - 798m2

na RD,mírný svah, cena 750,- Kč/m2+IS

PRAHA 6 - Suchdol - 477 m2

na RD, kompletní IS, cena 5.450,-/m2

STATENICE - vel. 882 m2

na RD, el., studna, cena dohodou

Hledáme tyto pozemky:
Praha 6 a blízké okolí - 450-1500 m2

Praha západ - 500-2.000 m2 a 10.000-30.000 m2

Vyrobit repliky původních, zhruba tři-
ceti procent obkladů a dlažeb, které
byly v havarijním stavu, nebylo jednodu-
ché. Většina tvarovek je atypických, se
zaoblenými hranami, a dokonce i rohy.
Zvláštní tvary mají obkladačky zejména
u balkonů a oken. Proto bylo třeba vyro-
bit speciální formy na jednotlivé tvary
a výroba tak trvala déle. „Hledali jsme
složitě výrobce, který to dokáže. Podaři-
lo se mu najít ložisko materiálu, z něhož
byly původní keramické  tvarovky vyro-
beny,“ vysvětluje Alois Novák, ze spo-
lečnosti SNEO. Ta provádí technický
dozor rekonstrukce, kterou financuje
městská část. Celá fasáda je nyní očiště-
na a napuštěna impregnací.

Výsledkem užití původní technologie
je bohužel určitá barevná nestejnorodost
s obkladem, který je na domě od roku
1937, kdy byla stavba dokončena. „Čas
a ovzduší se na původním materiálu pro-
jevují, barva i glazura trpí. Nynější ba-

revné rozdíly se časem srovnají,“ říká
Novák. Požadavek památkářů byl totiž
jednoznačný: zachovat maximum původ-
ního obkladového materiálu a nový vy-
robit co nejpřesněji podle starého. Z po-
dobného důvodu se za repliky původních
měnila okna pouze v líci fasády a ostatní
se musela repasovat včetně kování. 

Skleňák je jedním z domů, které měst-
ská část nenabídla v privatizaci, ale po-
stupně se ho chystá kompletně opravit. Na
opravy pozoruhodného funkcionalistické-
ho domu, který byl v roce 1964 prohlášen
kulturní památkou a umístil se na jednom
z předních míst v odborné architektonické
soutěži „Stavba století“, dohlíží Národní
památkový ústav. Ten požaduje maximál-
ně zachovat vše, co je původní. „Městská
část usilovala o kompletní výměnu kera-
mického obkladu, ale stanovisko památ-
kářů to neumožnilo,“ řekl Alois Novák.
Měnily se pouze dlaždice, které byly
v havarijním stavu, vypadávaly a ohrožo-

valy chodce. Dvorní fasáda byla opravena
již před více než rokem. 

Dokončením uliční fasády, do které
městská část investovala přes 30 milionů
korun, bude u konce oprava vnější podo-
by domu mimo přízemních částí. Tím
však investice do domu nekončí. Ještě
letos by měla být zahájena také  rekon-
strukce celého přízemí včetně obřadní
síně, která tak definitivně zůstane
v tomto domě. Podle projektu se obřadní
síň přemístí do pravé části domu a bude
i prostornější. V levé části přízemí by
měla vzniknout stylová kavárna a nově

opravené obchodní prostory. Kavárna  by
měla reprezentovat strohý funkcionalis-
tický styl, proto radnice pečlivě zvažuje
návrhy vnitřního zařízení. 

Otázkou do budoucna zůstává, jak
městská část vyřeší rekonstrukci interié-
rů celého památkově chráněného domu.
Před sedmdesáti lety projektované luxus-
ní byty měly na svoji dobu řadu originál-
ních technických vymožeností, jako
například topení v podlaze. Zachování
vnitřních detailů by v případě rekon-
strukce v domě s nájemními byty nebylo
vůbec technicky jednoduché.

Skleňák bude mít 
opravený kabát

Významná památka funkcionalistické architektury v památkové zóně Bubenče
na sebe znovu poutá pozornost. Rekonstrukce uliční fasády „Skleňáku“, jak se
Skleněnému paláci na náměstí Svobody v Bubenči říká, bude dokončena do polo-
viny letošního roku. V zimě z domu zmizelo lešení, proto si chodec mohl všim-
nout, že místa, kde původní obklad vypadl, jsou zaplněna novými tvarovkami.

Obytný dům v památkové zóně Bubenče byl projektován architektem R. F. Podzemným
(1907–1987) jako obytný dům Zemské banky. Vynikající dílo předválečné architektu-
ry s vyspělým architektonickým řešením bylo dokončeno v roce 1937. Foto: kam

Otvíráme 1. třídu s rozšířenou
výukou angličtiny
• tři hodiny týdně zařazené v rozvrhu
• kvalifikovaní učitelé
• cena 5 000 Kč/pololetí
• výukové materiály v ceně
Informace: 224 310 107

■ komplexní sluÏby v oblasti plynov˘ch zafiízení,
topení a sanity vãetnû v‰ech povinn˘ch revizí

■ zdarma konzultace a rozpoãty
■ slevy dle rozsahu prací

Tel./fax: 233 373 683, 603 817 087
e-mail: pha@gaseco.cz

MÁTE POTÍÎE S VODOU, PLYNEM TOPENÍM?
MY JE ZA VÁS VY¤E·ÍME.

AUTOPÒJâOVNA

VECAR
www.vecar.cz
Dejvice, Svatovítská 7

Tel. 224 314 361, 737 410 544
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V˘roba, montáÏ, zaãi‰tûní.
Rozpoãty a konzultace zdarma.

Tel.: 241 494 620, mobil: 603 485 331
Fax: 241 494 620, mobil: 777 291 927

F I R M A  · + M
provádí práce

MALÍ¤SKÉ, LAK¯RNICKÉ
Instaluje PLASTOVÁ OKNA a DVE¤E.

KOMÍNY
prohlídky, opravy, údrÏba

Tel: 235 351 444, 606 223 721
radek.zima@volny.cz

âALOUNùNÍ 
DVE¤Í

zvuková a tepelná izolace,
montáÏ bezpeãnostních

rozvorov˘ch zámkÛ 
a opravy

Tel.: 274 784 152
602 287 606

KOMPLETNÍ DANù, ODKLADY, MZDY, ÚâETNICTVÍ
DaÀové poradenství, zpracování v‰ech pfiiznání, rekonstrukce úãetnictví,

vedení podvojného úãetnictví i evidence, kompletní mzdové agendy, 
pfiechod na podvojné úãetnictví, zastupování na úfiadech.

Na Pískách 12, Praha 6 (stanice tram. Evropská-Bofiislavka)
Mobil: 603 457 829, tel.: 233 326 660, fax: 233 326 687

Kadefinictví
Na Petfiinách 310 (budova Skloservisu)

za nezv˘‰ené ceny nabízí:
✵ dámské, pánské a dûtské kadefinictví,
kosmetické sluÏby, pedikúru, manikúru,
prodluÏování nehtÛ gelem, solárium ✵

Po–Pá: 7.00–20.00, So: 8.00–12.00 hod.
Telefon: 220 611 428

ÚČETNICTVÍ a DANĚ
vyzvedávání podkladů u klienta

1 MĚSÍC ZDARMA
Novosuchdolská 23, Praha 6

Tel.: 723 363 355, 220 921 724
www.volny.cz/vas.ucetni/

FFIINNAANNČČNNÍÍ  PPOORRAADDEENNSSTTVVÍÍ
ING. JOLANA KUPKOVÁ

• Nezávislé finanční poradenství zaměřené na řešení aktuálních
požadavků a potřeb klienta

• Bezplatná analýza osobních financí, sestavení osobního finanč-
ního plánu

• Nestrannost při výběru finančních produktů a bezplatný servis
po celou dobu trvání smlouvy

• Naším cílem není prodej finančních produktů jako takových, ty
slouží především jako prostředek ke kvalitnímu uspořádání
osobních financí

• Komplexnost, profesionalita, individuální přístup
TELEFON: 728 858 676

E-MAIL: JOLANA.KUPKOVA@TISCALI.CZ

● Obch. dům (Delvita) 1. patro
● Dioptrické a sluneční brýle, kontaktní čočky,

roztoky. ● Výhodné ceny ● Měření zraku na brýle
i kont. čočky ● Vaše brýle zhotovíme do druhého

dne ● Opravy, letování, čištění ultrazvukem.

Po-Pá: 930-1830, So: 930-1230

Tel/fax: 235 325 357
S tímto inzerátem sleva 25% na brýlové obruby

OČNÍ OPTIKA PETŘINY

KU¤ÁCI - ODVYKNETE!
MAGNETO-ANAL̄ ZA,

90% ÚSPù·NOST
Tel: 224 214 617, 604 207 771

Praha 1, SenováÏné nám. 6/1464, 3. patro

ÚKLID domů, chodníků, kan-
celáří, bytů, objektů po rekonstruk-
ci, vyklízení, čištění koberců a další

úklid spolehlivě zajišťuje firma
CHRPA, tel.: 224 914 001

www.chrpauklid.cz
teletext TV NOVA str. 610/1

firma ·IML
MALOVÁNÍ, LAKOVÁNÍ

VâETNù ÚKLIDU
Malé i velké zakázky

Rozpoãty a konzultace zdarma
Tel.: 241 493 633, 603 501 166

VYKOUPÍME
Vaše staré, ručně vázané

PERSKÉ
KOBERCE

Kontakt:
604 935 036 - pí. Kátošková

224 237 630 (18.00–22.00)
petral.petral@seznam.cz

Rezervace a informace
BechyÀova 3, Praha 6, 224 325 235

gts.dejvicka@gtsint.cz

V¯STAVA OBRAZÒ
nejen pro ty, co nepfiijdou

Nové obrazy 6.–13. 2.
Nové tisky 14.–27. 2.

GALERIE A KAVÁRNA KABINET
(roh Rooseveltovy a Terronské)

po–pá 11–23 hod so–ne 15–23 hod
POUKAZ NA 3 POHLEDNICE GRATIS
PRO PRVNÍCH 2 000 NÁV·TùVNÍKÒ

J.S.:

✄

Již osmý rok vychází měsíčník

La issez  Fa i re
V lednovém vydání najdete např. 

článek bývalého místopředsedy slovenské vlády Kučeráka
„Infekce levicového liberalismu“

a text matematika Hanzáka o tom, že
„Antidiskriminační politika je omezováním svobody“.

V pravidelné rubrice „Úřad na zrušení“
časopis informuje o institucích, které žijí z našich peněz a jejichž 

existence je zbytečná nebo dokonce škodlivá.
Zavolejte na 603 228 735 

a nechte si ZDARMA zaslat LAISSEZ FAIRE
Všechny texty publikované v Laissez Faire od r. 1998 najdete také na www.petrmach.cz
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Čekání na zimu a teplé počasí do
poloviny ledna lákalo k procházkám.
Častým cílem byla i obora Hvězda.
V ní návštěvníci zvědavě sledují po-
stup rekonstrukce, zejména práce na
parteru před letohrádkem, a nešetří
komentářem. „Předtím to bylo mno-
hem zajímavější, je to celé nevýrazné.
No, uvidíme na jaře,“ říká jedna
z víkendových návštěvnic, pozorující
zvolna rostoucí trávu. 

Rekonstrukce obory, kterou na podzim
zahájilo hlavní město, je těsně před
dokončením. V barvě zlaté opuky ve-
de k letohrádku upravená hlavní průhle-
dová cesta v původní šíři čtyř metrů.
Terén parteru před letohrádkem je upra-
ven, pod vysetou trávou je položený
závlahový systém. „Termín dokončení
parteru byl 30. ledna, ale kvůli počasí
bude hotov na začátku jara. Trávník se

předává po první seči a tráva osetá na
podzim ještě nestačila vyrůst,“ uvedl
Radek Bouška z odboru městské zeleně
pražského magistrátu. Na požadavek
památkářů se trávník před letohrádkem
úpravami vrátil do původní historické
podoby a v parteru zmizela středová ces-
ta. Na změny v areálu obory se čekalo od
30. let minulého století a dosavadní stav
byl pouze provizorní.

Ani okolí cest ještě není ve finální
verzi, jak se původně předpokládalo,
tedy upravené vodopropustným, utuže-
ným mlatovým povrchem. Jsou připrave-
ny základy pro 42 nových laviček, ale ty
se také umístí až na jaře. „Nechtěli jsme
lavičky dávat na zimu, abychom je ušet-
řili jednoho mrazivého období. Počasí je
ale stále velmi teplé, takže myslím, že
lavičky umístíme už na konci února,“
upřesnil Bouška. Hned po dokončení
parteru, až bude jisté, že po cestě již
nebude jezdit žádná těžká technika, se
začne opravovat i krajní cesta, která má
výstup u hotelu Obora.

Zjara také budou vsazena dubová vrata
do bran v opravené obvodové zdi. Tři sta
metrů dokončené opukové zdi je již
natřeno antigraffitovým nátěrem. „Již
týden po kolaudaci si zeď našli sprejeři,
a to jsme se domnívali, že ve spodní části
obory nová zeď není tak na očích. Ma-
lůvky jsme nechali odstranit a zeď
natřít,“ vysvětluje Bouška. Poslední částí
zdi, která čeká na své dokončení, je směr
od Petřin do Liboce. To bude trvat déle,

protože majitelé sousedních zahrádek
k tomu musejí dát souhlas. Ve spodní
části obory se také usilovně pracuje na
stavbě rybníčku.

Čistá, ale studená
Kdo se nespokojí s procházkou po

hlavních cestách a vydá se podél obvo-
dových zdí, zůstane překvapeně stát.
Z podmáčené louky ve spodní části obo-
ry nechalo město vybudovat rybníček.
„Z dobových dokumentů vyplynulo, že
rybníky byly v oboře na několika mís-
tech. Tento trojúhelníkový je vytvořen

podle původní mapy z roku 1775,“ sdělil
Jiří Karnecki z odboru městské zeleně.
Podle něj se už čeká pouze na jarní terén-
ní úpravy a zbývá dopracovat napájení
obnoveným náhonem z potoka od stu-
dánky Světluška. Voda z rybníka bude
odtékat do Litoveckého potoka. „Rybní-
ček nebude určen ke koupání, návštěv-
níci se mohou osvěžit na vlastní nebez-
pečí. Voda v něm bude velmi čistá,
ale studená,“ dodává Karnecki s tím, že
do metr a půl hlubokého rybníčku vysa-
dí i základní ryby. 

Na jaře bude obora Hvězda „jako nová“

Obyvatelé dolního Sedlce se koneč-
ně dočkali. S prvním dnem roku 2005
se z nich stali občané Prahy 6. Městská
část tak získala nejen zhruba 300
nových obyvatel, ale také asi 588 tisíc
metrů čtverečních území. Není proto
divu, že první letošní setkání radnice
s občany se odehrálo právě v Sedlci.

Zástupci radnice v čele se starostou
místním lidem rozdali informační věst-
ník, který by měl občanům pomoci v
rychlé orientaci při řešení různých pro-
blémů. Obsahuje základní údaje o Praze
6 a důležité kontakty na zastupitele,
odbory radnice nebo různé instituce v
Praze 6, které mohou lidé potřebovat.

Protože se Sedlec stal samozřejmě sou-
částí všech programů realizovaných
městskou částí, byl na setkání představen
inspektor životního prostředí Jaroslav
Holý, mimochodem bývalý zastupitel
Suchdola a iniciátor petice za připojení
k Praze 6. Kromě Sedlce má na starosti
i Šárecké údolí a jeho mobilní telefon je
606 608 386. Okrskovým strážníkem
městské policie pro území Sedlce se stala

Praha 6 je od ledna větší
Lada Šturmová. Během ledna se v Sedlci
dodatečně uskutečnil velký úklid listí,
který organizovala radnice na podzim.
„Uklízely se všechny ulice a pozemky,
které přešly do našeho majetku,“ uvedl
radní Jan Holický. V rámci chodníkové-
ho programu jsou v letošním rozpočtu
připraveny peníze na opravy sedleckých
komunikací, první investice půjdou také
do oprav inženýrských sítí. 

Lidé z dolního Sedlce se dotazovali,
zda patří, tak jako všichni občané Prahy
6, spádově pod Vojenskou nemocnici ve
Střešovicích. Dosud tomu tak nebylo
a záchranná služba je v případě nutnosti
vozila do jiných zdravotnických zařízení.
Tajemnice úřadu Lenka Pokorná potvrdi-
la, že i tuto změnu odbor zdravotnictví
radnice již zařídil a v případě potřeby
bude záchranná služba vozit občany
Sedlce právě do střešovické nemocnice. 

Dohodu o odpojení dolního Sedlce od
Suchdola podepsali starostové obou
městských částí v říjnu. Změnu hra-
nic v listopadu potvrdili zastupitelé hlav-
ního města.

Bruslí se na Džbánu i v hale

Mrazivé počasí vytvořilo na Džbánu bezpečnou vrstvu ledu. O víkendu se na ní
sešly desítky nadšených bruslařů a hokejistů. Díky silnému ledu bylo možné jezdit
téměř po celé ploše. Až přijde teplejší počasí, mohou se bruslaři přesunout na zimní
stadion HC Hvězda, kde jsou vyhrazeny hodiny pro veřejné bruslení. Pro malé brus-
laře, kteří se teprve pokoušejí o své první kroky na ledě, je vyčleněna bezpečná část
plochy. Bruslení pro veřejnost je vždy na dvě hodiny a stadion vypisuje termíny
v závislosti na zápasech. Foto: kam

Nový rybníček ve spodní části obory Hvězda čeká na poslední úpravy. Bude sloužit
i k osvěžení návštěvníkům. Voda v něm bude čistá, ale velmi studená. Foto: kam



pořadí ulice č.o. č.p.

1. Buzulucká/Kafkova 6,36 678
3. Gen. Píky/Svatovítská 2,3 518
6. Velflíkova 2 1427
12. Terronská 42 697
14. Zelená 2 743
15. Jug. Partyzánů 48 150
16. Čínská/Terronská 18,58,60 880
19. Kyjevská 10,12 509
22. Kafkova/Svatovítská 21,5 543
30. Na Dionýsce/Zelená 2,36a 1717
36. Nám. Interbrigády 8,9 640
39. Českomalínská 16 767
40. Eliášova 18 394
47. Velvarská 43 1627
48. Kyjevská 5 507
58. Šlejnická 3 2017
59. Šlejnická 1 2018
61. Čínská 29 2019
62. Čínská 23 2022
63. Za Hládkovem 16 678
64. Rychtářská 2 2006
65. Na Hanspaulce 3 1383
66. Na Dionýsce 14 1758
69. N. A. Někrasova 3 644

pořadí ulice č.o. č.p.

71. Liborova 2 470
73. Koulova 9 1565
74. Šárecká 5 1962
75. Šárecká 3 1963
77. Koulova 7 1566
78. Evropská 8 515
79. Evropská 10 516
80. Evropská 6 517
81. Evropská 14 692
82. Evropská 16 693
83. Evropská 18 694
84. Evropská 20 695
87. U Valu 4 863
93. Zelená 5 944
94. Mydlářka 6 1966
95. Zelená 3 945
96. Sobínská 7 680
97. Sobínská 5 681
98. Sobínská 3 682
99. Sobínská 1 683
100. Zengrova 16 2007
101. Bělohorská 15 271
107. Terronská 33 814

PRIVATIZACE
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108 Zelená 7 943 36 21
109 Thákurova/Zikova 16/21 537 18 18
110 Nikoly Tesly 4 1092 11 6
111 Šestidomí 6 988 11 8
112 Terronská 72/74 871 42 40
113 Jaselská 12 265 12 6
114 U Valu 2 862 81 63
115 Nad Závěrkou 12 771 19 16
116 Junácká 4 1645 22 9
117 Ciolkovského 16 845 81 57
118 Evropská 48 617 6 6
119 Evropská 50 618 8 8
120 Evropská 52 619 8 8
121 Evropská 54 620 8 8
122 Jugoslávských partyzánů 44 956 1 17
123 N. A. Někrasova 9 641 16 13
124 Stochovská 72 688 9 5
125 Ciolkovského 12 860 81 55
126 Terronská 70 517 22 21
127 Terronská 16 558 14 14
128 Zengrova 18 2008 8 6
129 U druhé baterie 57 203 9 7
130 U druhé baterie 55 204 9 8
131 Kafkova 32 680 10 9
132 Koulova/Zelená 2/12 1606 68 64
133 Stochovská 68 686 6 5
134 Stochovská 70 687 9 5
135 N. A. Někrasova 5 643 16 8
136 Stochovská 72a 689 6 3
137 Nad Kajetánkou 29 1445 22 17
138 Jugoslávských partyzánů 16 679 20 19
139 Ciolkovského 1 853 79 67
140 Evropská 165 266 12 6
141 Ciolkovského 8 858 81 50
142 Mydlářka 8 1967 8 8
143 Mydlářka 4 1965 8 8
144 Evropská 163 265 12 8
145 Verdunská 30 941 17 10
146 Šestidomí 2 986 11 10
147 Ciolkovského 3 851 79 59
148 Ve struhách 2A,4 1016,1017 16 15
149 Nová Šárka 37 472 6 3
150 Jugoslávských partyzánů 24 638 13 13
151 Kafkova 17 588 36 24
152 Charlese de Gaulla 7 538 16 16
153 Zelená 20 1744 8 7
154 Na rozdílu 44 2024 7 6
155 Zengrova 8 2011 8 6
156 Zengrova 10 2012 7 7

Seznam domů dle pořadí prodeje, jejichž ceny bude
zastupitelstvo schvalovat v únoru a dubnu roku 2005

Seznam domů, kde již bylo schváleno přecenění
bytových jednotek a zpracování prohlášení 

vlastníka je odloženo z důvodu schválené půdní
vestavby a překážek majetkové či právní povahy 

Předpoklad schválení v dubnuPředpoklad schválení v únoru

číslo číslo bytů mají zájem
pořadí ulice orientační popisné v domě o koupi

číslo číslo bytů mají zájem
pořadí ulice orientační popisné v domě o koupi

157 Jugoslávských partyzánů 4 938 11 10
158 Na Petynce 38 987 14 14
159 Za Pohořelcem 8 697 8 6
160 Evropská 44 615 8 8
161 Na Petynce 36 986 14 11
162 Zengrova 12 2009 8 5
163 Ciolkovského 10 859 79 59
164 Zengrova 6 2014 8 6
166 Brixiho 16 1616 6 3
167 Terronská 39 659 9 9
168 Terronská 67 961 12 6
169 Ciolkovského 7 847 79 47
170 Ciolkovského 2 855 79 58
171 Žukovského 3 854 81 55
172 Ciolkovského 4 856 81 76
173 Podbabská 6 995 24 17
174 Mydlářka 12 1969 8 8
175 Pod Marjánkou 41 1675 14 7
176 Terronská 41 658 10 5
177 Uralská 4 769 10 6
178 Wuchterlova 11 362 21 18
179 Evropská 40 613 8 7
180 Rooseveltova 25 400 30 30
181 Podbabská 2 870 20 14
182 Mládeže 8 437 17 11
183 Za Hládkovem 10 869 13 9

Pozastavení prodeje domu na pořadí č. 104, Banskobystrická 11/2080

Po rozhodnutí o prodeji bytových jednotek v domě i schválení cen zastupitelstvem
nájemníci poukazovali na narušenou statiku domu. Odbor správy obecního majetku
(OSOM) v polovině roku 2004 nechal zpracovat aktuální statický posudek. Podle
něho nelze označit stav za havarijní, ale stabilizovaný. OSOM se po seznámení
s posudkem rozhodl objednat podrobný průzkum, který spočívá v dlouhodobém exa-
ktním sledování postupu deformací v čase pomocí elektroniky. Podrobné statické zjiš-
ťování bude probíhat po dobu cca 1 roku. Do té doby je prodej pozastaven.
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OZNÁMENÍ ÚŘADU M. Č. PRAHA 6

Z ÚŘEDNÍ DESKY

UPOZORNĚNÍ
Dne 16. 1. 2005 

vstoupil v účinnost nový 
zákon o správních poplatcích č. 634/2004 Sb.

Tento zákon přinese řadu změn, mezi ty nejpodstatnější patří na úseku odboru vnitřních věcí:

zvýšení poplatku za :
• ověření opisu, kopie, fotokopie atp. z 20,- Kč na 30,- Kč

za každou započatou stránku, a to jak listiny v českém, tak cizím jazyce
• vydání stejnopisu rodného, oddacího nebo úmrtního listu z 50,- Kč na 100,- Kč
• udělení státního občanství České republiky z 5 000,- Kč na 10 000,- Kč
• uzavření manželství mezi snoubenci, nemají-li trvalý pobyt na území ČR z 2 000,- Kč na 3 000,- Kč
• uzavření manželství mezi snoubenci, z nichž pouze 1 má trvalý pobyt na území ČR z 1 000,- Kč na 2 000,- Kč

Při povolování uzavírání manželství mimo úředně určenou místnost a současně mimo stanovenou dobu se bude poplatek
ve výši 1 000,- Kč vybírat jen jeden, oproti dosavadnímu dvojímu zpoplatnění.

Nově jsou od poplatku za ověření podpisu osvobozeni držitelé průkazu ZTP a ZTP/P. 
Nově je rovněž stanoveno osvobození úkonů pro účely využití volebního práva. 

Další a bližší informace ke změnám v poplatcích a v rozsahu osvobození od nich viz zákon 634/2004 Sb.. K nahlédnutí na
Odboru vnitřních věcí a na právním odboru.

Volná pracovní místa na ÚMČ Praha 6:

Městská část Praha 6 vyhlašuje výběrové řízení na druh práce/funkci: 

■ vedoucí odboru sociálních věcí, lhůta pro podání přihlášky je do 9. 2. 2005,
kontakt: Mgr. Lenka Kratochvílová, asistentka tajemnice, telefon: 220 189 131

■ referent koncepce rozvoje území (zpracování zadání a vyhodnocení urbanis-
tických záměrů Městské části Praha 6 a zpracování podkladů pro strategii městské
části). Lhůta pro podání přihlášky je do 18. 2. 2005, kontakt: Ing.arch. Bohumil
Beránek, ved.odboru územního rozvoje, příp. Bc. Jana Kobyláková, vedoucí odd.
strategického a územního plánu, telefon: 220 189 900, příp. 220 189 901

■ zpracovatel urbanistických koncepcí (zpracovávání stanovisek Městské části
Praha 6 jako účastníka územního řízení k záměrům privátních investorů, vytváření
prezentací v PowerPoint, příprava a předtisková úprava digitálního zpracování mapo-
vých podkladů a územně plánovacích materiálů). Lhůta pro podání přihlášky je do 18.
2. 2005, kontakt: Ing.arch. Bohumil Beránek, ved. odboru územního rozvoje, příp.
Bc. Jana Kobyláková, vedoucí odd. strategického a územního plánu, telefon: 220 189
900, příp. 220 189 901

Změna správních
poplatků při vydávání 

rybářských lístků
na období poplatek
1 rok 100 Kč
3 roky 200 Kč
10 let 500 Kč
1 rok děti do 15 let 50 Kč

ZVEŘEJNĚNÍ ZÁMĚRU MĚSTSKÉ ČÁSTI 

PRAHA 6

Městská část Praha 6, v souladu s ustanovením § 36 zák. č. 131/2000 Sb.
o hlavním městě Praze v platném znění, zveřejňuje záměr:

Pronajmout formou výběrového řízení

objekt čp. 1028 s pozemkem parc. č. 2504 o výměře 2372 m2, vše v k.ú.
Břevnov – LADRONKA. 
Podmínky výběrového řízení si lze vyzvednout na následující adrese:
SNEO, a.s., provozovna Nad Alejí 2, Praha 6-Petřiny, Úsek technicko-investič-
ní, Ing. Alois Novák, technicko-investiční ředitel, tel. 235 094 034 nebo 723
314 421, fax 220 610 024. Podmínky výběrového řízení jsou rovněž zveřejně-
ny na webových stránkách m. č. Praha 6- úřední deska.
Výběrového řízení se mohou zúčastnit tuzemské podnikatelské subjekty.
Nabídky předají zájemci v řádně zalepené obálce s označením „Výběrové říze-
ní – LADRONKA – NEOTVÍRAT“ do podatelny Úřadu městské části Praha 6,
Čs. Armády 23, Praha 6 – přízemí objektu.
Uzávěrka přijetí nabídek je 14. 2. 2005 do 12.00 hod. Vyhlašovatel si vyhrazu-
je právo odmítnout všechny předložené návrhy nebo výběrové řízení zrušit.
Místo pro poskytování informací je na adrese: SNEO, a.s., provozovna Nad
Alejí 2, Praha 6-Petřiny, Úsek technicko-investiční, Ing. Alois Novák, technic-
ko-investiční ředitel, tel. 235 094 034 nebo 723 314 421, fax 220 610 024.
Záměr podléhá rozhodnutí Rady městské části Praha 6.

HLAS PRO CENU VEŘEJNOSTI

Pokud se vám líbí webové stránky Prahy 6, můžete jim udělit svůj hlas v soutěži o
nejlepší webové stránky a elektronické služby měst a obcí „ZLATÝ ERB 2005“.
Hlasovat mohou všichni uživatelé internetu na www.praha6.cz, kteří disponují plat-
nou e-mailovou schránkou, na niž bude poslána ověřovací zpráva. Do 23. 2. budou
hlasy započítány do krajské ceny veřejnosti (pokud bude v krajském kole udělena),
do 25.3. do celostátní ceny veřejnosti.

Upozornění pro řidiče
Občané, kteří přijedou vozidlem

a chtějí jej zaparkovat po dobu nezbytně
nutnou k jednání na radnici na parkoviš-
tích, označených jako P–RESERVÉ, mo-
hou si vyzvednout ve vrátnici PARKO-
VACÍ KARTU a označit jí své vozidlo.
Tím splní podmínky parkování na vyhra-
zeném parkovišti ÚMČ.

PRO ZKVALITNĚNÍ INFORMOVANOSTI občanů o dění v Praze 6
zavedla radnice službu SMS NEWS, neboli městský rozhlas „do kapsy“. Služba
funguje pro zákazníky všech tří českých mobilních operátorů. 

Jak službu získat?
Služba je poskytována všem zaregistrovaným občanům ve stejném rozsahu a

zdarma. Stačí odeslat textovou zprávu z mobilního telefonu, na který chce žadatel
zprávy zasílat. Stejným způsobem je možné službu kdykoli zrušit.

Pro využití služby je třeba provést registraci zasláním SMS zprávy v daném for-
mátu z mobilního telefonu na číslo 605 733 680.

Formát zprávy pro registrování: IK PRAHA6 REGISTRUJ 
Formát zprávy pro odregistrování: IK PRAHA6 ODREGISTRUJ
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S ČÍM NA MĚSTSKOU POLICII 
Městská policie (MP) zabezpečuje místní záležitosti veřejného pořádku v rámci

působnosti obce. Spolupracuje s Policií ČR, nelze však na ni přenášet plnění úkolů,
jež přísluší Policii ČR.

Na Městskou policii ohlašují občané případy přestupků:
• tísňová linka 156
• dispečink tel. 224 312 359-60

Případy trestné činnosti na Policii ČR: tísňová linka 158 nebo tel. 974851101

Občané se na Městskou policii hl.m. Prahy mohou obracet:
☛ s ochranou a bezpečností osob a majetku, v případě kdy není k dispozici Policie

ČR a věc nesnese odkladu, jinak působí prevencí (např.: běžná hlídková čin-
nost, zajištění odchytu toulavých zvířat apod.))

☛ s dohledem nad dodržováním pravidel občanského soužití (např.: nepovolené
stavby, spory o pozemky apod.)

☛ s přispěním k bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních komunikacích
(např.: neoprávněné parkování na vyhrazeném parkovišti, chodníku, v křižovat-
ce, zákazu zastavení apod.)

☛ s odhalením přestupků a jiných správních deliktů (např.: v dopravě, veřejném
pořádku, Vyhláška města o volném pobíhání psů a veřejné zeleni apod.)

☛ s upozorněním na porušování obecně závazných právních předpisů a s opatře-
ním k jejich nápravě (např.: porost přesahující na veřejnou komunikaci, zábor
veřejného prostranství apod.).

Městská policie dohlíží na dodržování pravidel:
❍ v oblasti veřejného pořádku (např.: rušení nočního klidu, znečišťování veřejné-

ho prostranství, černé skládky, zakázané stanování, táboření na veřejné zeleni
apod.)

❍ v oblasti ochrany před alkoholismem a jinými toxikomaniemi (např.: zjistí-li
občan prodej alkoholu mladistvým v restauračním či obdobném zařízení apod.)

❍ v oblasti ochrany majetku (např.: drobné krádeže v obchodech a jinde, kdy část-
ka nepřesahuje 5.000,- Kč)

❍ v oblasti dopravy (např.: veškeré neoprávněné parkování vozidel, místní úprava
komunikace „jednosměrný provoz, zákaz vjezdu“ apod.).

Strážníci mají za určitých okolností tato oprávnění:
☛ požadovat prokázání totožnosti
☛ požadovat vysvětlení
☛ předvést osobu
☛ oprávnění zakázat vstup na určená místa
☛ oprávnění odejmout věc
☛ oprávnění ke vstupu do živnostenských provozoven

Připojením dolního Sedlce se území městské části Praha 6 rozšířilo na již 28
policejních okrsků, ve kterých pracuje 30 okrskářů. Systém zavedený před pěti
lety se velmi osvědčil. Lidé znají a mají uložena čísla na mobilní telefony svých
okrskářů, kteří jsou schopni jít za problémem až k nim domů. Více o práci okr-
skářů i městské policie vysvětluje zástupce ředitele MP Prahy 6 Zdeněk
Kovanda. 

Jaký je rozdíl mezi okrskářem a strážníkem? 
Činnost okrskáře je specifická, protože je více spjatá se svěřeným územím, mnohem

menším než území městské části. Lépe se v něm tedy vyzná, má dobré místní znalos-
ti a snáze a rychleji dokáže řešit některé problémy. Okrskář neřeší jen přestupky, ale
zejména věci, které nejsou úplně akutní, jako sousedské spory, vleklé problémy s par-
kováním, stálým rušením nočního klidu a funguje i jako „poradenská služba“. Úzce
spolupracuje například s inspektory životního prostředí z radnice. 

Mohou lidé volat okrskáři kdykoliv?
Okrskář není k dispozici nepřetržitě a mobilní telefon má zapnutý pouze ve službě.

V tísni je nutné volat dispečink nebo linku 156. Strážník – okrskář má pracovní dobu
40 hodin týdně, kterou si sám určuje podle potřeb dané lokality.

V čem vidíte přínos práce okrskářů? 
Mohu uvést několik příkladů. Na novém hřišti u ZŠ Pod Marjánkou se scházeli feťá-

ci nebo různé skupinky, které tam dělaly nepořádek, popíjely alkohol. Díky systema-
tickým a opakovaným kontrolám městské policie se nechtěné návštěvy podařilo mini-
malizovat. Podobně se to podařilo v zahrádkářské kolonii Na Pučálce, která byla úto-
čištěm bezdomovců a případů vykrádání zde bylo hodně. Díky zesíleným kontrolám
se problémy snížily na minimum. Okrskáři také vypomáhají ráno na přechodech
a převádějí u škol děti přes silnici.

Co Ladronka? 
Z hnízda squaterů se stala reprezentativní lokalita, na které se ale soustředí velké

množství lidí. Proto se snažíme, aby i o sobotách a nedělích tam vždy alespoň jeden
okrskář byl. Problémy na Ladronce se týkají převážně znečišťování veřejného pro-
stranství. 

Jaký mají, podle Vašich zkušeností, lidé vztah k okrskářům? 
Liší se to podle okrsků. Dole v Dejvicích díky velkému počtu obyvatel bydlících

v činžovních domech není kontakt tak těsný, ale například Na Hanspaulce je rádi vidí.
Tam městská policie dohlíží, když si lidé stěžují na hluk ze staveb nebo stavební práce
o víkendech. Obecně se dá říci, že kde jsou vidět strážníci, tam mají lidé větší pocit
bezpečí. V místech jako jsou Petřiny nebo Břevnov, kde lidé parkují auta přes noc na
ulicích, fungují strážníci jako prevence. Vraťme se k městské policii obecně. Lidé si
někdy stěžují, že strážníci jenom pokutují za špatné parkování a odtahují auta.

Odtahy v Praze 6 provádí nezávisle na naší městské policii specializovaný útvar
dopravní policie. Naše hlídka dává nepopulární botičky a strážníci výzvy za stěrače,
to samozřejmě patří k naší práci. Za neoprávněné parkování na místě pro invalidy
může dostat řidič blokovou pokutu až pět tisíc korun, a takové jsme již udělili! Řidi-
či si třeba často neuvědomují, jak nebezpečné pro chodce může být parkování těsně
u přechodu. O tom, že udělali přestupek, se kolikrát dozvědí až u nás. Všechno ale
záleží na osobním přístupu, taky dokážeme pochopit, když si někdo odskočí do lékár-
ny na zákazu stání. Mnoho přestupků řidiči udělají z pouhé pohodlnosti.

Jakou oblast městské části byste označil za nejrizikovější? 
Z hlediska nápadu trestné činnosti je to určitě centrální část Dejvic, kde se pohybu-

je nejvíc lidí, proto je tu i nejvíce případů kapesních krádeží a výtržností i přepadení.
V případě naléhavé pomoci se lidé mohou obracet na linky 158 i 156. Strážník má
stejné pravomoci omezit pachatele na svobodě a zabránit ublížení jako policista.

Velký počet pokut udělují strážníci také pejskařům… 
Starosti s pejskaři jsou opět odlišné podle toho, jestli jde o Dejvice nebo Břevnov,

kde mohou psi volně pobíhat. Například centrální část Dejvic je dobře vybavena od-
padkovými koši a pytlíky na psí výkaly. Snažíme se majitele psů nejen pokutovat, ale
také vést k tomu, aby po psech uklízeli. Poprvé se to obvykle řeší domluvou.
A v tomto je místní znalost strážníků těžko nahraditelná. -kam-

Městská policie řeší problémy
pořádku v Praze 6
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BEZPEČNOST

Strážníci MP Praha 6, jejich okrsky a telefonní čísla

Služebny MP v Praze 6
Bubeneč Českomalínská 25 tel. 233 354 056 Po, Út, St, Čt: 9–12 a 13–17 hod. pro okrsky 1, 19–28
Břevnov Bělohorská 110 tel. 233 354 056 Po, St: 9–12 a 13–17 hod. pro okrsky 2, 3, 4, 5, 6
Dědina KD Delta Vlastina tel. 233 310 799 Po: 9–11 a 15–17 hod. pro okrsky 7, 8, 9, 13, 14, 15
Petřiny Čílova 9 tel. 235 350 828 Čt: 9–12 a 13–17 hod. pro okrsky 10, 11, 12, 16, 17, 18

Inspektoři pro kontrolu čistoty a pořádku
Jméno telefon okrsek MP

Blanka Bačová 724 346 161 7, 9, 10
Jana Drechselová 724 346 162 2, 3, 4, 5, 6
Petr Gebrt 724 346 163 8, 13, 14, 15
Šárka Hálková 606 666 779 16
Václav Horčík 724 346 126 22, 24, 26, 27
Miroslav Mojžíš 606 712 344 20, 21, 25
Jiří Pluhař 606 713 433 1, 19
Alice Zajícová 606 712 332 11, 12, 17, 18
Jaroslav Holý 606 608 386 23, 28

okrsek 1 Ivana Chalupová 606 678 421
Daniel Schachl

okrsek 2 Petr Lacina 606 678 422
okrsek 3 Karel Brynda 606 678 423

Petr Blahuta
okrsek 4 Pavel Vaníček 606 678 424 
okrsek 5 Soňa Tomková 606 678 425 
okrsek 6 Pavel Trojan 606 678 426
okrsek 7 Zdeněk Pokorný 606 678 427
okrsek 8 Gustav Brtna 606 678 428
okrsek 9 Petr Soukop 606 678 429
okrsek 10 Tomáš Róźański 606 678 430
okrsek 11 Václav Naiman 606 678 431
okrsek 12 František Štross 606 678 432
okrsek 13 Leoš Pechánek 606 678 433

okrsek 14 Rudolf Býček 606 678 434
okrsek 15 Petr Růžička 606 678 435
okrsek 16 Miroslav Gostala 606 678 436
okrsek 17 Martin Sklenář 606 678 437
okrsek 18 Jaroslav Štěpnička 606 678 438
okrsek 19 Zita Kloutvorová 606 678 439
okrsek 20 Tomáš Kastel 606 678 440
okrsek 21 Jaroslav Mraček 606 678 441
okrsek 22 Daniel Siegl 606 678 442
okrsek 23 Radomil Mokruša 606 678 443
okrsek 24 Vladimír Kubelka 606 678 444
okrsek 25 Martin Havel 606 678 445
okrsek 26 Pavel Švec 606 678 446
okrsek 27 Radek Janský 606 678 447
okrsek 28 Lada Šturmová 724 238 652
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HLEDÁME BYTY, 
RD A JINÉ NEMOVITOSTI

K PRODEJI âI PRONÁJMU. 

N A B Í D N ù T E ! ! !
VyuÏijte na‰ich 11let˘ch zku‰eností 

a obraÈte se na ná‰ profesionální t˘m.

PORADENSTVÍ ZDARMA
NEURA, s. r. o. – REALITNÍ KANCELÁ¤

U Písecké brány 22/255 
Praha 6-Hradãany

www.neura.cz 

Tel.: 224 324 050
224 312 260

STK ● EMISE
H O R O M ù ¤ I C E

BEZ 

OBJEDNÁNÍ

◆ motocykly ◆ osobní ◆ nákladní ◆ autobusy ◆ traktory ◆ IDV – dovozy, pfiestavby

Suchdolská ul.
252 62 Horomûfiice

PRAHA–ZÁPAD, na hranici Prahy 6

po–pá 6.15–18.00 so 8.00–12.00

SLEVY pro drÏitele
ZTP, auto‰koly, TAXI,
záchr. sluÏbu

V areálu moÏnost
ãerpat PHM (benzin
speciál, natural, naftu),
prodej produktÛ ÖMV,
komplexní sluÏby
autoservisu

☎ 220 970 079, 220 970 080
www.jistab.cz
stk@jistab.cz

REALITNÍ AGENTURA

KOMERâNÍ PROSTORY – BYTY – RODINNÉ DOMY
âINÎOVNÍ DOMY – CHATY, CHALUPY

RESTAURACE, HOTELY – USEDLOSTI – POZEMKY
169 00 Praha 6-Bfievnov, Patoãkova 1953/45
Tel.: 233 357 071, 233 352 063, 220 515 440

Mobil: 602 361 733, fax: 220 514 576
E–mail: info@solork.cz 

Internet: www.solork.cz www.pozemky.cz

nákup, prodej, pronájem

EEG BIOFEEDBACK 
Psychoterapie ● Neurologie

NÁPRAVA LEHK¯CH MOZKOV¯CH
DYSFUNKCÍ, 

PORUCH KONCENTRACE, UâENÍ, ¤EâI,
ENURÉZY, SPÁNKU, ÚZKOSTI, 

BOLESTI, ZÁCHVATÒ ATD.
Evropská 94, Praha 6

Tel./fax/záznam.: 233 320 499
nebo 602 224 961

E-mail: biofeedback@vol.cz
www.eegbiofeedback.cz
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ÎALUZIE– FIRMA STÍN – v˘roba a montáÏ 
● HLINÍKOVÉ – od 190 Kã/m2 – lamely 25 mm a 16 mm
● ISSO – na plastová a eurookna
● ATYPICKÉ
● VERTIKÁLNÍ látkové – lamely 89 mm a 127 mm
● PLASTOVÉ shrnovací dvefie
● âALOUNùNÍ dvefií 
● SÍTù proti hmyzu

SLEVA 
Z MONTÁÎE 20 %

O b j e d n á v k y :  2 3 5  3 2 1  6 0 3 ,  6 0 3  3 0 5  2 1 1
M N O Î S T E V N Í  R A B AT Y  –  V Y M ù ¤ E N Í  Z D A R M A

Nevanova 1045 a 47
¤epy
Tel./fax: 235 310 276
Mobil: 604 257 511
www.deky–luzkoviny.cz

● âi‰tûní pefií
● V˘roba dek a pol‰táfiÛ – z doneseného

i nového pefií, dut˘ch vláken a PES
kuliãek

● Prodej a ‰ití bytového textilu – záclon
a závûsÛ vã. zavû‰ení

● Konzole – zamûfiení a instalace
● Matrace – pruÏinové, z pur pûny a latexové 

V‰e na míru!
Objednejte si i z domova!

Doprava zdarma!

PROFESIONALITA, DOPORUČENÍ, ZKUŠENOSTI
Eliášova 17, 160 00 Praha 6
Tel./fax/zázn.: 224 315 230

info@atlantisreality.cz, www.atlantisreality.cz 

PRODÁME 
VAŠI NEMOVITOST

®
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KŘÍŽOVKA

Vyluštěnou tajenku zasílejte na adresu redakce: Noviny Šestka, Čs. armády 23, Praha 6, PSČ 160 52
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VYKONAT
TREST
SMRTI

1. DÍL
TAJENKY

ÎENSKÉ
JMÉNO

OVIDIOVO
P¤ÍJMENÍ

A SICE
DEZINFEKâ-

NÍ PRO-
ST¤EDEK

ZAMùSTNÁNÍ
¤ÍZENÍM

LETÒ

SNÍÎEN¯
TÓN

RAKOUSKÁ
ZNAâKA

MOTOCYK-
LÒ

KAPROVITÁ
RYBA

GHAN·TÍ
âERNO·I

PODPIS
ANONYMA

âAJ

POMÒCKA:
AARE, KATA,
KEâ, MAT-
SON, RANO

LEGRACE
DOMÁCKY
ALEXANDR

NùMECK¯
FILOZOF

KOUT

PRANÍM
OâISTIT

4. DÍL
TAJENKY

JEDNOTKA
EL. NAPùTÍ

LISOVAT

ZN. PLYN.
SPOT¤EBIâÒ

MALÁ
JACHTA

3. DÍL
TAJENKY INDIÁN

SRBSKY
„âASNù“

OPLUCHLINA
ZNAâKA
MOUKY

OSTUDA
SOLMIZAâNÍ

SLABIKA

DRUH
PEP¤E

MUÎSKÉ
JMÉNO

SVùTLICE
PRO KAPLANA

TRAVNATÁ
ROVINA
DRUH

LEMURA

P¤EDLOÎKA

âÁST
NOÎKY
âESK¯
BÁSNÍK

DOMÁCKY
IZABELA

ÎÁRUVZDOR-
NÁ NÁDOBA

DOMÁCKY
IDA

SETINA
HEKTARU

INIC. SPISOV.
âECHA

ASIJSK¯
JELEN

ZVUK
KROKÒ

STARÁ
ZNAâKA

TELEVIZORÒ

SLOVENSKY
„JINÉ“

AFRICK¯
VELETOK

âESKÉ
MùSTO

STAR·Í
ZNAâKA

POâÍTAâÒ

DOMÁCKY
MONIKA

ALÎÍRSKÉ
VÍNO

D¤EVINA
KALABA

B¯VAL̄
PRAÎSK¯
PODNIK

NEFAL·O-
VANÉ

âÍSLO NA
MAPù

·ËOUCH
ASIJSKÁ
DESKOVÁ

HRA

JAPONSKÁ
LOVKYNù
ÚST¤IC

NEVY¤ÍZE-
N¯ SPIS

VELKÉ
NÁDOBY
V BARVù
TRÁVY

SOUâÁST
JADERNÉ

ELEKTRÁRNY

ZNAâKA
TERBIA

ROSOL
Z MO¤. ¤AS
B¯V. AMER.

KOULA¤

PÁSMO
LEHÁVAT

ZKRATKA
DRACHMY

·V¯CARSKÁ
¤EKA

NÁZEV. ¤ÍM.
TISÍCOVKY

âESK¯
ZPùVÁK

VAJEâNÉ
JÍDLO

ZKRATKA
DATIVU

SPOJKA
PùSTITEL

JÓGY

OPAK
VP¤ED

2. DÍL
TAJENKY
CIZÍ ÎEN.
JMÉNO

ÎENSKÉ
JMÉNO

DOMÁCKY
KATE¤INA

ZÒSTAT

ANGLICK¯
URâ. âLEN
SLOVENKY

„KE¤“

SLOVENSKY
„KOREK“

CITOSLOVCE
SYKOTU

VSTUPENKA

DRUH ANTI-
KONCEPCE

CITOSLOVCE
PLA·ENÍ

5. DÍL
TAJENKY

UKAZOVACÍ
ZÁJMENO

SYSTÉM
HODNOCENÍ
·ACHISTÒ

POSKYT-
NUTÍ

(BÁSNICKY)
OV·EM POTOMEK EVROPAN

Vylosovaní 3 výherci obdrží tuto knihu, kterou do
křížovky věnovalo nakladatelství Svojtka & Co.
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M. Mckay: 777 743 262
I. Handloviã: 777 743 263
Tel./fax: 220 562 180
Evropská 157/46
Praha 6-Vokovice
E–mail: evropska@azeko.cz

www.azeko.cz

● V˘roba dfievûn˘ch
eurooken, atypick˘ch
vchodov˘ch dvefií,
zimních zahrad a gará-
Ïov˘ch vrat 

● Îaluzie, parapety,
sítû proti hmyzu



17ÚNOR 2005

OTÁZKY A ODPOVĚDI

MEZI SVÝMI VRSTEVNÍKY - SENIORY
Máte chuť si popovídat a nemáte

s kým? Nevíte, jak zaplnit celý den než
přijde rodina domů? Potřebujete si při-
měřeně trénovat svoji paměť nebo tělo?
Chcete den zaplnit aktivní činností
podle svého přání, ale nemáte k tomu
možnosti? Nebo si chcete jen v klidu
odpočinout v příjemném prostředí?
Chcete si najít nové přátele?

Myslíte na svého rodiče, který je stále
sám doma? Celý den máte obavy o své
rodiče? Bojíte se, aby nezapomněli
vypnout plyn, zamknout byt, vzít si lé-
ky? Přáli byste rodičům na „stará ko-
lena“ poznat nové přátele a rozveselit
se? 

Odpověděli jste si - byť jen na jedinou
z těchto mnoha otázek - ANO? Pak je
možná ten pravý čas začít se zajímat
o novou službu, kterou Vám nabízí cent-
rum Dejvic. Jedná se o Denní stacionář,
který sídlí v Šolínově ulici u Vítězného
náměstí v Praze 6. Denní stacionář si
můžete přijít nezávazně prohlédnout,
vyptat se na podrobnosti a pak se teprve
rozhodnout, jestli je to pro Vás to pravé. 

Více informací Vám rády sdělí Martina
Chmelíková a Lucie Dlouhá telefonicky
na číslech 224 311 364, 604 232 163
nebo osobně na adrese: Šolínova 3, Pra-
ha 6 – Dejvice. 

Tereza Janoušková

Chybí v Dejvicích kino?
Zjistila jsem, že Dejvice nemají pořádné kino. Plánujete nějaké změny v tomto

směru? Dana

Vážená paní Dano, městská část Praha 6 není vlastníkem žádného objektu, kde by
dnes mohlo být umístěno kino. Výjimkou je objekt Delta na sídlišti Dědina, kde v
rámci činnosti Klubu Delta probíhají filmová představení. Jediným kinem s běžným
provozem zůstává poté, co Armáda České republiky jako vlastník objektu ukončila
veřejné filmové projekce v kinu Evropa, kino Ořechovka, která přežívá jen díky
finančním dotacím z daní všech občanů, tedy i těch, kteří o kino nemají zájem.
Bývalé kino Orlík je součástí objektu, který spravuje ČVUT, a se znovuzprovozněním
kina se zde nepočítá. Většina těchto malých kin zanikla z důvodu nerentabilnosti
jejich provozu, související s nízkou návštěvností. Městská část Praha 6 může v sou-
vislosti s plánovanou výstavbou komplexu Dejvice Center doporučit ke zvážení vybu-
dování nového kina, zda ale kino bude postaveno, je pouze na rozhodnutí investora.
Podle předběžných konzultací s investorem se však ukazuje, že při srovnání s jinými
metropolemi je již nyní stávající nabídka kinosálů (většinou v podstatě multikin) nad-
průměrná, a zájem o zřízení dalšího kinosálu je v tomto komplexu velmi nízký. 

Tomáš Chalupa, starosta

Peníze na Dědinu jsou v rozpočtu 
Vzhledem k nejasným informacím a mnoha fámám se na Vás obracím s dotazem,

zda rozpočet městské částí pro rok 2005 počítá v případě domu na adrese Vlastina
846, sídliště Dědina s výměnou oken a se zateplením? Oskar Krejčí 

Vážený pane Krejčí, rozpočet Městské části Praha 6 pro rok 2005 počítá s takovým
vyčleněním finančních prostředků, aby zateplení panelových domů na sídlišti Dědina
společně s výměnou oken mohlo pokračovat dle stanoveného harmonogramu. Mohu
Vás tedy ujistit, že realizaci uvedené akce mj. i v domě Vlastina 846/40 nic nebrání.

Tomáš Chalupa, starosta

Zpomalení Ořechovky bude letos
Rád bych se zeptal, kdy bude realizován projekt položení zpomalovacích pruhů na

ulici Na Ořechovce. Z těchto stránek jsem vyčetl, že měly být již hotovy nejpozději
do 15. 12. 2004 a bohužel se nic neděje. Jaromír Mikeš 

Vážený pane Mikeši, máte pravdu, že realizace akce “zklidnění ulice Na Ořechov-
ce” měla proběhnout v roce 2004. Důvodem přesunu akce do roku 2005 byla nutnost
provést některé opravy a obnovy podzemních inženýrských sítí. Proběhla oprava
kanalizace, počítá se s obnovou vodovodní sítě a plynovodních řadů. Zmíněné práce
se dotknou také Macharova nám., ul. Zbrojnické, Špálovy a U laboratoře. Začátek
prací je plánován na 2. čtvrtletí roku 2005, dle klimatických podmínek. Po dokonče-
ní obnov inženýrských sítí bude provedena obnova povrchu komunikací včetně zříze-
ní zpomalovacích prahů. Jaroslava Trnková, místostarosta

Z břevnovské kapličky padá omítka
Obracím se na Vás v souvislosti s kapličkou na Břevnově v Anastázově ulici. Na

podzim loňského roku proběhla celková rekonstrukce a kaplička konečně po dlou-
hé době dostala důstojnou podobu. Děkujeme. Ale problém je v tom, že nyní, pouhý
měsíc po dokončení, opadává omítka po celém obvodu kapličky, což jistě nesvědčí
o kvalitně provedené celkové rekonstrukci. Můžete mi prosím sdělit, jakým způso-
bem MČ Praha 6 kontroluje kvalitu takto prováděných rekonstrukcí? Dá se na tuto
vadu uplatnit reklamace nebo bude muset město opět vynaložit další prostředky na
opravu? Za Vaše odpovědi předem děkuji. L. Berka

Vážený pane Berko, odbor územního rozvoje zajištoval v roce 2004 obnovu a rekon-
strukci kapličky v ulici Anastázově, včetně repase pozlaceného kříže na jižní straně
kapličky. V prosinci byla obnovená kaplička převzata od dodavatele rekonstrukce bez
vad a nedodělků. Vámi zmíněné odpadávání omítky na soklu kapličky (zejména na
jižní, západní a části východní strany) nastalo v období mezi vánočními svátky, kdy
teploty poklesly pod bod mrazu. Neprodleně jsme kontaktovali dodavatele, který rov-

něž neprodleně provedl prohlídku na místě a zdůvodnil výše uvedenou závadu doty-
kem okolní kamenné dlažby (nasáklé vodou) s omítkou soklu, tedy nedostatečně
zajištěnou dilatační sparou. Dodavatel uznal závadu jako pochybení při provádění
prací a závada bude opravena na náklady zhotovitele co nejdříve, za vhodných klima-
tických podmínek. Ochrana proti zemní vlhkosti je zajištěna izolací proti vodě -
nopovanou folií a drenážním systémem okolo kapličky. Děkujeme za Váš zájem
o rekonstrukci kapličky a za upozornění. Jiří Hermann, uvolněný radní 

Skluzavka nebyla bezpečná
Dovolte mi otázku ve věci dětského hřiště mezi domy ul. Arabská a Evropská (první

„dvůr“ napravo od Delvity - z pohledu ul. Evropská). Do zimy na tomto hřišti byly
mj. i skluzavka, dvouramenná překlápěcí houpačka 2x a kovová průlezka. V tuto
chvíli tam už nejsou. Mohl byste mi prosím odpovědět, proč byly odstraněny a zda
budou vráceny zpět popř. nahrazeny něčím jiným? Hodně dětí na tomto hřišti mělo
oblíbenu hlavně skluzavku. Bylo by moc dobré, kdyby se tam všechno vrátilo.

Lucie Rudolfová

Vážená paní Rudolfová, dovolte mi prosím reagovat na Váš dotaz, týkající se dětské-
ho hřiště ve vnitrobloku mezi ulicemi Evropská, Angolská, Africká a Mozambická na
sídlišti Červený Vrch. Herní zařízení, které bylo ke konci minulého roku odstraněno,
neodpovídalo platným právním předpisům a bezpečnostním normám. Na volné trav-
naté ploše byly pouze ponechány herní prvky, které tyto bezpečnostní předpisy splňu-
jí. V letošním roce bude herními prvky doplněna oplocená část hříště, do budoucna je
možné rozšiřování hřiště do volné plochy s drobnými herními prvky. Pro podrobnos-
ti kontaktujte prosím Odbor péče o prostředí, sl. Vaněčkovou, tel.: 220 189 402.

Jan Holický, radní

Otázky a odpovědi z www.praha6.cz

Sejdeme se na stanici Hradčanská na
tramvaji 26 směr Vltavská v 9 hod. Do-
jedeme na zastávku Bílá Labuť. Připome-
neme si, že přibližně v místech, kde dnes
vede most tzv. magistrály, stávaly Tere-
ziánsko-Josefské hradby městského
opevnění, do nichž učinila první průlom
železnice – naše první parostrojní trať
vedoucí na dnešní Masarykovo nádraží.

Později vlevo stávalo krásné Denisovo
nádraží, po němž po výstavbě „magistrá-
ly“ nezbylo ani stopy. A magistrála přes
Holešovice vlastně také nevede nikam,
končí pár kroků za Hlávkovým mostem.
A pak už je vpravo Městské muzeum,
jehož levé křídlo muselo také ustoupit
magistrále. 

Vok Malínský, tel. 235 359 889

Únorový výlet do muzea
Uskutečníme jej 12. února a zase zůstaneme v Praze. Podíváme se na výstavu

„Pražané a koně“ v Městském muzeu.
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vzorková prodejna:
OD – DELVITA (·árka)

Evropská 695, Praha 6
Tel./fax: 235 364 077

602 443 029

ZAKÁZKOVÁ V¯ROBA
NÁBYTKU
VâETNù MONTÁÎE
pfiedsíÀové stûny
loÏnice, kuchynû
ob˘vací stûny
televizní stolky
botníky
nízké ceny
prvotfiídní kvalita
nezávazné konzultace
poradenství zdarma
splátkov˘ prodej

VESTAVùNÉ SK¤ÍNù NA MÍRU
rámy posuvn˘ch dvefií v dezénech: dub, buk,
tfie‰eÀ, ol‰e, hru‰ka, borovice, ofiech...

STANLEY

STANLEY

Maãát

Maãát

pfii podpisu objednávky

s leva 5 %

z celkové ceny 

zakázky

Poskytujeme skvělé služby:
– se ziskem, když můžeme – se ztrátou, když musíme.

Ale vždy skvělé služby!!!
V Š E  P RO  Z I M N Í  S P O RT Y

PROVOZOVNY:

SERVIS 
BAZAR
PŮJČOVNA

Evropská 34, Praha 6, 
tel.: 233 333 248
Non Stop 9-21 hod.

Bělohorská 21, Praha 6
tel.: 233 350 397

Po-Pá 9.30-19 hod., So 9.30-14 hod.

nov˘ obchod

skiservis.evropska@mybox.cz, www.skievropska.cz

VEŘEJNÁ DOBROVOLNÁ OPAKOVANÁ DRAŽBA
22. 2. 2005 

Dvougenerační rodinný dům Stehlíkova čp. 1189, 
Praha 6 - Suchdol. V domě jsou 2 samost. byt. jednotky s vlastním
vchodem a garáží.
Každá část domu se skládá z:
1. NP – zádveří, komora, kuchyň, pokoj, WC
2. NP – koupelna s WC, 3xpokoj,
Nejnižší podání 4.500.000,- 
Prohlídky 7. 2. 2005 a 17. 2. 2005
v 11.00 hod.

PROFIKOMPLEX a.s.
Tř. ČSA 383, 500 03 Hradec Králové, tel: 495510665

E-mail: profi.komplex@worldonline.cz, www.profikomplex.cz



Dlouho to vypadalo, že letos
nespadne ani vločka. Nakonec
stačil jediný den a všechno se
ocitlo pod sněhem. Zatímco lyžaři
se chopili příležitosti a vyrazili na
běžky do Hvězdy, mnozí se muse-
li chopit hrabla nebo lopaty, aby
si proházeli cestu z domu. Hned
první sněhový víkend se všechny
kopce a kopečky zaplnily dětmi
na bobech a saních. Snad nejvíce
se jich sešlo na břevnovské pláni,
odkud sjížděli směrem k Motolu.
Bobovalo se
i u břevnovského
kláštěra nebo v Šár-
ce a sněhuláků před
oborou Hvězda by
se člověk nedopočí-
tal. Nedělní procház-
ce po zasněžené
břevnovské pláni
neodolal ani herec
Zdeněk Svěrák. 

Foto: kam

19ÚNOR 2005

OHLÉDNUTÍ / HISTORIE

Urbanistickou skladbu Střešovic tvoří
v podstatě dva celky. Jednak je to
zástavba původní vesnice raně středo-
věkého původu (dnes zachovaná jen
torzovitě), jednak vilová zástavba
z doby první republiky (Ořechovka,
Baterie).

Někdejší vesnice byla ulicového typu,
domky se rozkládaly podél cesty k Vele-
slavínu (dnešní ul. Nad Hradním vodoje-
mem), takže neměla přirozený střed,
náves. Koncem padesátých let minulého
století byl zbořen domek čp. 14, stojící
na obezděné terénní vyvýšenině, která
byla současně srovnána na úroveň okol-
ního terénu. Tím vznikl volný prostor,
jakási druhotná náves (v ul. Nad Hrad-
ním vodojemem, v sousedství řeznictví). 

Vilová čtvrť Ořechovka (pův. Voře-
chovka) byla urbanisticky jednotně řeše-
na (1919–1929) a pochopitelně se od
počátku počítalo s ústředním náměstím.
Vzniklo jižně od. tzv. ústřední budovy
čp. 250 (projektované arch. Jaroslavem
Vondrákem), která se stala obchodním
a společenským střediskem vilové kolo-
nie. Umístění v ní našla řada obchodů,
biograf, restaurace a kavárna s vinárnou,
pošta i ordinace lékařů. Prostor náměstí
byl stavebně uzavřen do roku 1926.
Název Hlavní náměstí byl však jen

názvem neoficiálním. Podle původního
projektu se počítalo, že na náměstí, před
ústřední budovou, bude postavena škola.

Obyvatelé Ořechovky, organizovaní ve
spolku „Beseda na Vořechovce“ však
upozorňovali na zbytečnost takového
řešení. Veškerá věková skladba nových
obyvatel vilové kolonie ukazovala, že
dětem z Ořechovky svou kapacitou
dostačuje a i v budoucnu bude dostačo-
vat dvoupatrová budova školy v nedale-
kých starých Střešovicích. Přitom vilové

městečko, oddělené nezastavěným úze-
mím od ostatní střešovické zástavby,
potřebovalo ústřední prostor. Návrh na

definitivní vyřešení prostoru, počítající
s trvalým zachováním funkce hlavního
náměstí, vypracoval arch. Alois Dryák.
V průběhu roku 1927 byl projekt skuteč-
ně realizován. Do parkové úpravy byly
citlivě zasazeny tenisové kurty, dětské
hřiště i sáňkařské dráhy. V roce 1928 byl
v parčíku v jižní části náměstí postaven
pomník střešovickým padlým z první

světové války, provedený sochařem
Josefem Fraňkem za vedení jeho učitele
prof. Bohumila Kafky a za architektonic-
ké spolupráce Aloise Dryáka (návrh pod-
stavce). V roce 1930 dostalo prostranství
oficiální název – náměstí Na Ořechovce
– v šedesátých letech minulého století
změněný na Macharovo náměstí (básník
J. S. Machar, 1864–1942, žil dlouhá léta
ve vile v nedaleké ulici Cukrovarnické).

Vilová zástavba pokračovala i v průbě-
hu dvacátých a třicátých let minulého
století také v dalších částech katastru
Střešovic. Rozlehlejší urbanistický celek
tehdy vyrůstal na návrší Baterie, na roz-
hraní katastrů Střešovic a Břevnova. Ve
Střešovické části tohoto území vzniklo
náměstí s centrální parkovou plochou,
v jejíž východní části v pohledově domi-
nantní poloze stojí evangelický kostel,
postavený v letech 1937–1939 podle
projektu arch. Bohumíra Kozáka. Ačko-
liv celý zdejší prostor byl upraven již
kolem třicátých let, úředně byl název
náměstí Před Bateriemi schválen až roku
1957. Použito bylo starého pomístního
názvu, připomínajícího, že při obléhání
Prahy Prusy roku 1757 se zde rozkládaly
pruské dělostřelecké baterie, ostřelující
Hradčany a Strahov.

Michal Flegl

Na náměstí ve Střešovicích kdysi měla stát škola

Budoucí Macharovo náměstí na Ořechovce, pohled od SZ. Repro: ÚMČ

Stačil jeden den a šestka byla pod sněhem
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Dejvické divadlo
Zelená 15, Praha 6
Pokladna a rezervace vstupenek 
na tel.: 233 332 430
Internet: www.dejvickedivadlo.cz
E-mail: dejvic.divadlo@mbox.vol.cz
Začátky představení v 19.30 hod., není-li
uvedeno jinak.

4. 2.
Scény z manželského života HOST
5. 2.
Oblomov
6.2.
Oblomov
7. 2.
Poprvé vdaná
11. 2
Scény z manželského života
12. 2.
Příběhy obyčejného šílenství

13. 2. 
KFT/sendviče reality®
14. 2.
Sekec mazec 29
16. 2.
Bratři Karamazovi
18. 2.
Tři sestry
20. 2.
Tramvaj do stanice Touha 
21. 2.
Sekec mazec 30
22. 2.
Tři sestry
27. 2.
Tramvaj do stanice Touha
28. 2.
Příběhy obyčejného šílenství

Kaštan – Unijazz
Bělohorská 150, Praha 6,
tel.: 233 353 020 
E-mail: kastan@kastan.cz,
internet: www.kastan.cz

4. 2. ve 20 hod. 
Jazz Heads – František Jeník, Filip Spá-
lený, Filip Jeníček a Bharata Rajnošek
5. 2. v 15 hod. 
Povídání o pejskovi a kočičce – pásmo
krátkých pohádek z archivu KF Praha
7. 2. ve 20 hod. Hudební sklep VARAN
Pepa Pilař & His – classic r’n’r
8. 2. ve 20 hod.
Ženitba – První české divadlo na baterky
9. 2. ve 20 hod. 
Mexická jízda, filmový večer
10. 2. ve 20 hod. 
Ty Syčáci – koncert
11. 2. v 19.30 hod. 
Dagmar Andrtová – Voňková – koncert

12. 2. v 15 hod. 
Královna barev – pohádka Divadla
z pytlíčku
12. 2. ve 20 hod. 
Moštárna – koncert 
14. 2. ve 20 hod. Hudební sklep VARAN
Blue appels – folk v rockovém aranžmá
15. 2. ve 20 hod. 
Opalu má každý rád – divadlo Bez do-
zoru
16. 2. ve 20 hod.
Sen noci svatojánské - režie a výtvarník:
Jiří Trnka, hudba: Václav Trojan, rok 1959
17. 2. ve 20 hod. 
Domácí kapela - comeback hudební
legendy
18. 2. ve 20 hod. 
Dlhé diely - Šina (baskytara, zpěv),
Daniel Salontay (kytary, zpěv)
19. 2. v 15 hod. 
Čtyřlístek – pásmo pohádek pro nejmenší
21. 2. ve 20 hod. Hudební sklep VARAN
Sajkedelik Snookers Reggae Band

22. 2. ve 20 hod.
POSLECHOVÝ VEČER aneb na klasi-
ku bez saka: Leoš Janáček - syrová,
nezaměnitelná hudba plná exprese
23. 2. ve 20 hod. 
Komponovaný, lehce kabaretní večer stu-
dentů Katedry autorské tvorby. Divadlo
Katapoud
24. 2. ve 20 hod. 
Vladimír Merta: Zpívání do tmy, samo-
statný písňový recitál
25. 2. ve 20 hod. 
Kamil Jasmín Band - Šimon Ornest,
Hynek Bartoš, Pavel Šír, Petr Svatoš, Ro-
bert Škarda, Ota Jarka
26. 2. v 15 hod. 
Opice v Africe – pohádkový muzikál,
divadlo Genus
28. 2. ve 20 hod. 
Ženský boj – Václav Kliment Klicpera,
Divadlo na cestě

Kulturní programy
Divadla

Kina

Dejvická 38, Praha 6
Tel.: 224 316 784 (pokladna)

9. 2. v 10 hod. 
Hurvínek a zrcadlo
10.–11. 2. v 10 hod.
Jak si Hurvínek s Máničkou hráli na
doktora
12.–13. 2. ve 14 a v 16.30 hod.
Jak si Hurvínek s Máničkou hráli na
doktora
15.–16. 2. v 10 hod.
Jak si Hurvínek s Máničkou hráli na
doktora
17.–18. 2. v 10 hod.
Hurvínek a kouzelník

19.–20. 2. ve 14 a v 16.30 hod.
Hurvínek a kouzelník
22.–23. 2. v 10 hod.
Hurvínek a kouzelník
24.–25. 2. v 10 hod.
Mlsný Hurvínek
26.–27. 2. . ve 14 a v 16.30 hod.
Mlsný Hurvínek
Pro dospělé:
2. 2. v 19 hod.
Spejblovy smysluplné nesmysly
16. 2. v 19 hod.
Hurvínkův výlet do 21.století
23. 2. v 19 hod.
O myších a loutkách

Klub Delta
Vlastina 887, 161 00 Praha 6
E–mail: delta@noise.cz,
tel.: 233 312 443
Otevřeno od 19 hod., koncerty od 20 hod.

4. 2.
Hudební naděje na Deltě 1. kolo
soutěžit může libovolné hudební těleso -
žádná žánrová ani věková omezení jedinou
podmínkou je vlastní/původní tvorba 
5. 2.
Vobsazeno (křest CD) + hosté: Scaff + In
publicc ill (punkrock) 

10. 2.
Ahmed má hlad – balkánské písně s rus-
kým temperamentem v českém podání
11. 2.
Neřež – pokračování skupiny Nerez defi-
nitivně bez Zuzany Navarové
16. 2.
Vertigo + 2 v 1
17. 2.
Vyklouband + host
18. 2.
Panique Square + Recless + Začátek
konce – pražské melopunkové kapely

24. 2.
Karel Plíhal – mistr krátké formy jen
a pouze s kytarou – dvojí vítěz porty
25. 2.
Moberg Ensemble + host: Petr Nikl
totální mix hudebních žánrů: moravské
a africké lidovky s vlivy balkánské a ži-
dovské hudby
26. 2. v 16 hod.
Atomovky na velryby fest - Jablkoň,
Volant, Budoár staré dámy, Rudé kostry,
Spalovna, Jonestown + host, výstava +
vernisáž Diana Fekete, ak. mal. Pacátová

Filmová představení
Promítáme od 19 hod.
6.–8. 2.
Exil
9. 2.
Gádžo dilo 
13.–15. 2.
Kafe a cigára 
20.–22. 2.
Dannyho parťáci 2
23. 2.
Občan Kane 
27. 2.–1. 3.
Žralok v hlavě

Kulturní centra
Ořechovka
Na Ořechovce 250, tel.: 233 343 839
Každé pondělí snížené vstupné 80,- Kč

7.–9. 2. v 17.30 a ve 20 hod.
Okrsek 49

10.–13. 2. v 17.30 a ve 20 hod.
Bridget Jonesová: S rozumem v kon-
cích

14.–16. 2. v 17.30 a ve 20 hod.
Fahrenheit 9/11

17.–20. 2. v 17.30 a ve 20 hod.
Dannyho parťáci II

21.–23. 2. v 17.30 a ve 20 hod.
5 x 2

24. 2.–2. 3. v 17.30 a ve 20 hod.
Duše jako kaviár
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Servis a oznámení
Projekt LOKALIZACE 

Centra pro zdravotně postižené kraje Praha
V roce 2004 byl vytvořen projekt LOKALIZACE za účasti Centra pro zdravot-

ně postižené občany kraje Praha a společnosti EUROTEL, za účelem zprovoznit
mobilní telefonní síť zdravotně postižených občanů, kteří potřebují pomoc v nouzi
ať v domácnosti nebo mimo ni. Výše uvedené společnosti se rozhodly vytvořit pro
zdravotně postižené občany takové podmínky pro pořízení mobilního telefonu i pro
samotné volání, aby si tuto službu mohl dovolit každý občan a byl schopen zajistit
si svoji bezpečnost.

Nabídka zahrnuje pořízení mobilního telefonu, včetně aktivace,
který podporuje lokalizaci - vyhledávání osob v terénu.

NOKIA 3100 za 950,-Kč , SIEMENS C 65 s fotoaparátem za 999,- Kč
a SAMSUNG X 450 za 1 500,- Kč.

Cena zahrnuje pořízení vybraného telefonu, aktivaci a software nutný pro
lokalizaci klienta. Smlouvu je nutné podepsat na dva roky s měsíčním paušálním
poplatkem 250,-Kč (bez DPH). 

Tento poplatek zahrnuje 40 minut volání a 30 SMS zdarma.
Ceny hovorného a paušálního poplatku jsou uvedeny bez DPH. Nevyčerpané

volné minuty a SMS jsou automaticky převáděny do dalšího měsíce.
V rámci zřízení telefonní sítě zdravotně postižených občanů je sazba hovor-

ného mezi účastníky projektu LOKALIZACE stanovena na 1,50 Kč za minu-
tu nad rámec volných minut. Tato služba není po dobu jednoho roku zpoplatněna.

Při uzavření Účastnické smlouvy je potřeba složit depozitum na měsíční pau-
šál ve výši 300,- Kč, které bude vyúčtováno po ukončení smlouvy.

Pořízení telefonu s možností lokalizace dává účastníkovi možnost přivolat si
pomoc při pohybu mimo domácnost a to v celé republice.

Součástí této mobilní sítě je tvorba podpůrných středisek, která dle místa své
působnosti zajistí účinnou pomoc.

Např: při vzniku závady na invalidním vozíku, která způsobí jeho nepoužitelnost,
stiskne účastník sítě nastavené tlačítko na mobilním telefonu ( třeba číslici 2)
a v průběhu několika sekund bude provedena jeho lokalizace v terénu. Tato infor-
mace bude ihned předána nejbližšímu dispečerskému stanovišti, které zajistí odvoz
účastníka a nepojízdného vozíku – zajištění pomoci.

Do této mobilní sítě se mohou připojit i senioři, rodinní příslušníci, organiza-
ce, které již poskytují sociální služby zdravotně postiženým, organizace, jejichž
náplní je zajišťovat každodenní potřeby zdravotně postižených osob a seniorů,
osobní asistenti, pečovatelé a kteříkoliv jiní občané.

Datum zahájení dispečerského stanoviště v Praze bude oznámeno účastníkům
SMS zprávou na číslo mobilního telefonu.

Mobilní telefony si můžete objednat přímo
v Centru pro zdravotně postižené:

Wuchterlova 11, Praha 6, tel: 224 323 433, mob. 736 509 866,
e-mail: czp.praha@tiscali.cz.

Zde získáte také bližší informace o projektu.
Informace o projektu LOKALIZACE jsou také k dispozici 

na internetových stránkách Centra pro zdravotně postižené kraje Praha
www.czppraha.cz, e-mail: lokalizace@seznam.cz

Müllerova vila za poloviční vstupné
Slavná pražská funkcionalistická vila známá pod označením Müllerova či

Loosova bude do 27. února přístupná za poloviční vstupné. Prohlídky unikátní
stavby ve střešovické ulici Nad Hradním vodojemem jsou však možné jen po před-
chozí rezervaci v návštěvních dnech, jimiž jsou úterý, čtvrtek, sobota a neděle. Lidé
zaplatí polovinu z běžného vstupného, které činí 300 korun; studenti, důchodci a inva-
lidé obvykle platí 200 korun. Prohlídky začínají vždy v 10, 12, 14 a 16 hod. Prohlídku
si je možné telefonicky zamluvit na čísle 224 312 012.

Dům dětí a mládeže U Boroviček
Vás zve: 

4. 2. POLOLETNÍ PRÁZDNINY S KERAMIKOU 
9–11 a 11–13 hod. keramická tvorba pro děti a mládež, výrobky si odnesete domů.
Cena: děti z keramických kroužků: 30 Kč, veřejnost: 50 Kč

4. 2. POLOLETNÍ PRÁZDNINY V KLUBU ULITA
9–14 hod. Můžete si zahrát stolní fotbal, hokej, kulečník, šipky, knoflíkovou ko-
panou, kuličky Ringer, deskové hry, internet. Vstup bez přihlášek, bez poplatků,
dozor zajištěn.

7.–11. 2. JARNÍ PRÁZDNINY V KLUBU ULITA
8.30–14 hod. Můžete si zahrát stolní fotbal, hokej, kulečník, šipky, knoflíkovou
kopanou, kuličky Ringer, deskové hry, internet. Vstup bez přihlášek, bez poplatků.

19. 2. DRUHÝ ROČNÍK DÁLKOVÉHO POCHODU PRAHA – OKOŘ!
Sraz účastníků: v 9 hod před branou DDM Praha 6 nebo v 9.40 na konečné auto-
busu č. 107, před Základní školou M. Alše v Suchdole. Návrat mezi 16–16.30
hod.
S sebou: teplé turistické oblečení a turistickou obuv, čepici, šálu, teplý nápoj
v termosce, svačinu, 2 jízdenky MHD a dobrou náladu. Každého čeká pamětní
razítko.

INTERNETOVÉ MÍSTO
Od ledna 2005 je v Centru pro zdravotně postižené pro Prahu 6

k dispozici počítač s neomezeným přístupem na internet 
pondělí od 8 do 12 hod. a od 13 do 17 hod.
středu od 8 do 12 hod.

Je zde také možnost uložení si stažených informací na disketu.
V případě zájmu se můžete objednat přímo v CZP, ul. Wuchterlova 11, Praha 6 

nebo na tel. čísle 224 323 433, mob. 736 509 866.
Služba je zpoplatněna 30 Kč/hod.

Těší se na Vás
Barbora Smělá, vedoucí CZP pro Prahu 6

Ve školním roce 2005/2006 bude opět na ZŠ Petřiny-jih otevřena od 6. roč-
níku sportovní třída s atletickým zaměřením. Škola má pro specializaci atletika
vynikající podmínky – hřiště s umělým povrchem se čtyřmi drahami, dvě těloc-
vičny a halu pro kolektivní sporty. Navíc žáci využívají atletické stadiony na
Strahově, včetně nafukovací haly v zimních měsících.

Pokud budete mít zájem o zařazení Vašeho dítěte do sportovní třídy se zaměřením
na atletiku, zašlete přihlášku s uvedením jména, příjmení, data narození, bydliště
a telefonního spojení na adresu naší školy: ZŠ Petřiny-jih, Šantrochova 1, Praha 6 –
ATLETIKA příp. na email j.ruda@volny.cz

Předpokladem pro zařazení dítěte do sportovní třídy je úspěšné splnění talentových
zkoušek, dobrý prospěch a zdravotní prohlídka u sportovního lékaře.

Termín talentových zkoušek: 
úterý 26. dubna 2005 v 16 hod. na hřišti školy

Sportovní oblečení a obuv s sebou.
Bližší informace na tel. čísle 602245359 p. Ruda nebo na www.uskatletika.cz

Na Petřinách znovu otevírají třídy pro sportovce

Navštivte zajímavou výstavu
Afrika - osudové setkání Rainera Kreissla

Výstava unikátní kolekce mnichovského sběratele a mecenáše umění pocházejícího
z Čech ozřejmuje nejen aspekty výtvarné, které učarovaly už generaci kubistických
umělců kolem roku 1910, ale i vztahy a souvislosti teritoriální a rituální. Darem této
kolekce zároveň Národní galerie v Praze rozšiřuje obzor svého odborného zájmu
o umění černé Afriky, které v jejích sbírkách dosud chybělo.

Veletržní palác 5. patro, do 13. března, vstupné: základní 80 Kč, snížené 40 Kč.
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Výstavu 
s ukázkami z kurzů

Atelieru Kaštan

si můžete prohlédnout
do 28. února ve vestibulu KC Kaštan

a v Prev-centru, Meziškolská 2.

Výstava obsahuje ukázky z kurzů:
Víkendové dílny, Letní škola, Zdravá

šestka, Den dětí, Kaštánek
a Dílny pro seniory.

Přátelská pohoda a sportovní duch
provázely druhý ročník novoročního
bowlingového turnaje Českého vyso-
kého učení technického. Vysokoško-
láci byli ve formě a hladce porazili
dva týmy, které zastupovaly rektorát
ČVUT a městskou část Praha 6. Pora-
ženým prohra náladu nijak nezkazila.

Tým dejvické radnice byl o něco lepší
než loni. Před rokem byl rektorátem vy-
řazen už v prvním kole. Letos si reputaci

vylepšil. V úvodu klání nad rektorátem
zvítězil. Do letošního ročníku se přihlá-
silo 24 týmů. Motem klání, které se má
stát tradicí, je Do Nového roku spolu.

Radnice už několik let úzce spolupra-
cuje s vysokou školou na projektech,
které napomáhají jak městské části, tak
i posluchačům ČVUT. Tato vysoká škola
je mimo jiné po letišti Ruzyně druhým
největším zaměstnavatelem v šesté měst-
ské části.

Studenti ČVUT porazili v bowlingu
vedení rektorátu i Prahy 6

Na přátelské posezení u snídaně po-
zval starosta Tomáš Chalupa na začát-
ku ledna Čestné občany Prahy 6. Set-
kání zástupců radnice a osobností,
kterým starosta titul udělil, se usku-
tečnilo v restauraci Bílý lev.

„Není obce bez jejich občanů, bez nich
je to jsou to jen prázdné louky a pole.
Jsem rád, že Praha 6 má tolik výjimeč-
ných lidí, kteří nám mohou být vzorem,
mohou nás motivovat i korigovat v na-
šem snažení,“ uvítal starosta Tomáš Cha-
lupa čestné občany. Jejich tváře se staly
tématem pro kalendář, který letos radni-
ce vydala u příležitosti jubilejního, 85.
výročí vzniku městské části. Pozvání na
snídani přijaly obě dámy sestra Akvine-
la, paní Ludmila Loskotová a Dagmar
Nebeská. Zúčastnili se i vynálezce léků

proti AIDS Doc. Dr. Antonín Holý, gene-
rálporučík Tomáš Sedláček, předseda
PEN klubu Jiří Stránský, bývalý hokeji-
sta Stanislav Konopásek. Čas si udělal
i Josef Masopust, který se den před tím
zúčastnil autogramiády při výstavě
oslavující úspěchy našich fotbalových
reprezentačních týmů. J. Anastáze
Opaska, oceněného in memoriam, za-
stoupil převor břevnovského kláštěra P.
P. Siostrzonek. Pozdrav poslal generál-
poručík František Fajtl, mimo jiné oce-
něný Řádem bílého lva, který se nemo-
hl pro nemoc k ostatním připojit. Ještě
loni se tradiční novoroční setkání
uskutečnilo v kanceláři starosty, letos se
muselo přesunout do prostor restaurace,
protože čestných občanů má Praha 6 již
dvanáct.

Čestní občané a zástupci 
radnice snídali společně

Ve společnosti výtvarníka Jiřího Anderleho si starosta Tomáš Chalupa prohlížel
výstavu Jiřího Slívy v kabinetu grafiky Galerie Anderle v Pelléově vile. Současně se
zahájením výstavy se zde uskutečnil i křest Slívovy monografie. Kmotrem knihy se stal
Adolf Born, který výstavu zahájil. Na flétnu přišel zahrát Jiří Stivín, na originální
africký nástroj balafon ho doprovodil Jiří Anderle. Foto: kam

V lednu uplynulo 50 let od úmrtí
malíře Jana Dědiny, na jehož počest
byla před dvěma lety umístěna pa-
mětní deska na domě č. 23 ve Ver-
dunské ulici, kde část života tvořil. 

Jan Dědina byl jako malíř uznáván
zejména počátkem minulého století ve
Francii, kam jako mladý dezertoval z ra-
kousko-uherské armády. Jeho prvním
úspěchem bylo Čestné uznání na Světové
výstavě v roce 1900, postupně se stal jed-
ním z předních umělců pařížské secese.
S manželkou Jeanne, která pocházela
z francouzské šlechtické rodiny, měl osm
dětí. Syn Ivo Dědina byl dirigent a skla-
datel. Do Čech se směl Dědina vrátit až
v roce 1908. V pražském atelieru se vě-
noval portrétování a ilustracím, pracoval
také na obrazech s duchovním obsahem.
Z tohoto období je Dědinovo dílo v Če-
chách jen málo známé.

U příležitosti výročí 50 let od úmrtí otiskujeme ukázku z Dědinovy rozsáhlé tvorby.
Jeho žena Jeanne byla častým námětem jeho obrazů. Repro: P. Mrázek

Malíř Dědina slavil úspěchy především ve Francii

Jubilejní svatba – 65 let
manželé Marie a Josef Týcovi

Zlatá svatba
manželé Růžena a Josef Sladkých

JUBILEA
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Letos je to třicet let, co jste uspořá-
dal v Malostranské besedě svoji první
výstavu perokreseb. Tušil jste již ten-
krát, že byste se mohl malováním živit? 

To jsem samozřejmě netušil, protože
jsem vystudoval ekonomii. Ve víkendové
příloze Mladé fronty mi vycházely pero-
kresby beze slov jako doprovod mých
básniček. Pak mi Stanislav Holý nabídl,
abych se připojil ke skupině kreslířů
Mladého světa. To byl asi první popud
k tomu, že bych někdy maloval profesio-
nálně. Ale trvalo to ještě další tři roky,
než jsem se stal kreslířem na volné noze.
Za pochodu jsem se učil různé grafické
techniky. Hodně mi pomohl přítel Jiří
Šalamoun, který mě naučil litografii. 

Bylo těch třicet let také impulsem
k vydání Vaší monografie, kterou minu-
lý měsíc pokřtil v Galerii Anderle Adolf
Born?

Knížka je skutečně první retrospektivní
monografií, průřez těmi třiceti lety mé
práce. Je v ní asi tři sta obrázků – kreseb,
litografií, olejů a leptů. Já jsem to pro
sebe nazval „čtyři techniky a jeden Slí-
va“, protože moje nápady jsou jenom
zpracované různými způsoby. To je vidět
i na malé výstavě v kabinetu grafiky v
Pelléově vile, kde je vystavené od každé-
ho něco. Z piety jsem tam umístil i pět
perokreseb, které byly na mé první vý-
stavě.

Když jsme monografii sestavovali, při-
nesl jsem do redakce dva kufry věcí.
Našel jsem i svoje básničky, ke kterým
jsem kdysi ilustrace vytvářel. Možná, že
se jednou také pokusím nabídnout je
k vydání. 

Jak se dnes díváte na ty první, vlastně
amatérské, kresby? 

Někteří starší výtvarníci mi říkají, že
mají určitý půvab, takové kouzlo nechtě-
ného. A já to dnes už také vidím, že
s sebou nesou takový kus odvahy, se kte-
rou jsem do toho tenkrát šel. I když si
třeba říkám, že „ta ruka měla být jinak“
nebo „že by postava měla stát obráceně“. 

Techniku leptu a suché jehly Vás
mimochodem učil Jiří Anderle…

Jsem mu za to vděčný a nikdy mu tu
péči nezapomenu. Ostatní mi dokonce
záviděli, že mám takového učitele. Po-
znali jsme se v osmdesátém roce v ka-
pele pražských výtvarníků Grafičanka,
kde on bubnoval a já jsem hrál na kytaru.
Nabídl mi, že mě všechno doučí…

Vaše obrázky, to jsou příběhy, které
mají nápad, humor. Odkud nápady při-
cházejí? 

Nápady tak různě létají vzduchem, až
se mi v hlavě usídlí určitá asociace.
Často se mi stane, že v noci nemohu us-
nout nebo se vzbudím, sahám po papíru
a honem si to napíšu. Když to dostanu
z hlavy ven, tak mám pocit, že se zrodilo
něco významného a mohu v klidu
usnout. Ráno zjišťuji, jestli to stojí za to.
Když mám něco v hlavě, tak to musím
ventilovat. Vytvořím si zásobárnu nápa-
dů, ze kterých si pak vybírám. 

Každý týden otiskujete kreslený
vtip v týdeníku Euro. Je práce na zakáz-
ku jiná?

Zakázky jsou pochopitelně důležité,
všichni se nějak musíme živit a vydělá-
vat peníze. 

Do Eura přispívám již šest let a rozhod-
ně toho nelituji. Jsem vystudovaný eko-
nom a tenhle obor mě pořád baví. Rád
sleduji politiku. Jen jsem kvůli Euru
opustil své krédo kreseb beze slov. Aby
vtip mohl být aktuální, dělám je s bubli-
nami, tedy s texty. Podstatný je ten
nápad, kresba pak trvá zhruba hodinu.
A když mě napadne něco dobrého,
nestydím se tomu sám zasmát.

Co si tvoříte pro radost? 
Oleje. Olejové malby si maluji pro

sebe. Ty neprodávám, i když by o ně
třeba byl zájem. Mám je doma i pověše-
né v ateliéru.

Ve vašich kresbách se vracíte ke
podobným námětům – klauni, vynález-
ci, kavárny…

Třeba neexistující kavárny kreslím už
deset let. Nedávno mi s nimi v Německu,

Někdo si vzpomene na staré výtisky Mladého Světa, jinému se vybaví černo-
bílé postavy muzikantů, krotitelů vynálezců. Málokdo však nepozná, že obrá-
zek maloval právě Jiří Slíva. Humorista, který dává přednost kresbě před slo-
vem. Jeho kresby mají vlastní příběh, který nekončí ani tehdy, když od nich
odtrhneme zrak. 

a předtím v Americe, vyšla celá knížka,
a tam těch „Café“ bylo asi osmdesát. 

Máte mezi Vašimi kreslenými postava-
mi své oblíbence? 

No jistě – muzikanty a číšníky. Oni
nosí ty dlouhé černé fraky, a když jsem
dělal černobílé kresby, hodně jsem se
vyřádil na tom čárkování. Mně to bez-
vadně uklidňuje. Je to taková moje tera-
pie. Navíc téma hudby je mi blízké, jsem
milovníkem moderního jazzu. 

Zvířata moc nekreslím. Ale mám svého
oblíbeného pejska, kterého kreslím. Ur-
čitě si ho vybavíte, je to bílý krátkosrstý
foxteriér s černýma ušima. Nebo slepice,
ty jsou vděčné – dají se dobře vy-
užít v kreslených vtipech. 

Vaše kresby jakoby navozují atmosfé-
ru počátku minulého století. Některé
postavy mi připadají až toporné. Je to
záměr? 

Je to prostě můj styl. Už kdysi někdo
řekl, že styl si člověk nevybírá. Styl si
vybírá člověka. Nemůžete se svléct
z kůže a říct si teď to budu dělat jinak. To
by dokázal možná Picasso. Kreslím tak,
jak to cítím, jak je mi to přirozené. 

Stalo se Vám, že se jste se někdy s hu-
mornou kresbou úplně „nestrefil“? 

To ani ne, ale na výstavě v Galerii
Anderle právě visí litografie, která se
jmenuje Café Tsunami. Dělal jsem ji již
před třemi lety a je na ní Japonec, který

sedí u stolku, a místo číšníka mu kávu
přináší velká vlna. K obrazu jsme raději
připojili popisek, že obraz vznikl již
dříve. Nechtěli jsme, aby to v souvislosti
s vlnou v Asii působilo jako černý
humor. 

Ilustroval jste řadu knížek. Mimo jiné
humorné povídky Stephena Leacocka
nebo knížku Woodyho Allena. Vybíráte
si autory, jejichž knihy byste chtěl ilus-
trovat? 

Leacock a Allen, to jsou moji dva kul-
tovní autoři, jejichž poetika je mi nejbliž-
ší. Literární poklesky od Leacocka v pře-
kladu Františka Vrby jsme si předčítali
už s kamarády na střední škole. Tuhle
knihu jsem měl hrozně rád a strašně mě
potěšilo, když mi tenkrát někdo zavolal,
jestli bych ji nechtěl ilustrovat. Byla to
náhoda. Potom jsem ilustroval všechno,
co od něj vyšlo. A některé knihy i něko-
likrát, takže různá vydání mají různé
obrázky.

Ateliér máte poblíž Kulaťáku. Doma
nepracujete? 

Já to tak střídám. Když se potřebuji na
práci soustředit, vždycky je lepší se
zavřít do ateliéru, nejraději aspoň na půl
dne. Člověk, který pracuje na volné no-
ze, si musí stanovit určitý rytmus. Potře-
buji si oddělit práci a odpočinek, práce
musí mít určitý začátek a konec. Jak se to
slije všechno dohromady, není to dobré. 

V Praze 6 bydlíte přes třicet let. To se
již považujete za starousedlíka, že?

No jistě. Nejprve jsme měli garsonku
na Červeňáku. Když se narodily děti, tak
jsme ji vyměnili a přestěhovali se na Ba-
bu, kde jsme zůstali patnáct let. Po revo-
luci jsme se ještě jednou přestěhovali,
tentokrát na Veleslavín. Protože jsem pů-
vodem z Plzně a pořád se tam vracím, je
pohodlné, že mám odtud blízko na výpa-
dovku.

–kam–

Nápady si tak létají vzduchem,
říká výtvarník Jiří Slíva


